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چالش بزرگ 
بسکتبال ایران با 

تیم های چندملیتی
تیم ملی بسکتبال ایران در بازی 
اول خود در پنجره اول انتخابی کاپ 
آسیا 2025 موفق شد در تهران در 
یک دیدار سخت و نفسگیر، قطر 
را مغلوب کند و امیدوارانه خود 
را آماده رقابت های بعدی کند. 
خیلی ها انتظار داشتند این بازی، 
مسابقه ای راحت برای این تیم باشد 
به ویژه با توجه به امتیاز میزبانی. 
اما واقعیت ماجرا این است که 
بسکتبال در همه کشورها دچار 
پیشرفت شده و البته نکته مهم تر 
این است که تیم هایی مثل قطر و 
حتی هند، رو به استفاده از بازیکنان 
بین المللی در قالب تیم ملی خود 
آورده اند. ترکیب تیم ملی قطر در 
زیکنان  ز با ا  ً بقه عمدتا ین مسا ا
خارجی بسکتبال بلد تشکیل شده 
بود طوری که اعضای این تیم فقط 
با یکدیگر به زبان انگلیسی صحبت 
می کردند و خبری از زبان عربی 
نبود. هاکان دمیر سرمربی ترکیه ای 
تیم ملی ایران نیز بعد از بازی به 
این نکته اشاره داشت که رقابت 
در بسکتبال آسیا از دایره بازی 
Fair Play( خارج  جوانمردانه )
شده و توانایی مالی تیم ها قدرت 
خود را در عرصه ملی و با تشکیل 
تیم های چندملیتی نشان می دهد. 
لبته که  عملکرد تیم ملی ایران ا
از نظر فنی نیز جای نقد داشت و 
می شد مسابقه مقابل قطر را بهتر 
مدیریت کرد تا کار به امتیازات 
نفسگیر و برد با اختلاف دو امتیاز در 
ثانیه های پایانی نکشد اما نمی توان 
از این نکته گذشت که دیگر به هیچ 
عنوان تیم آسانی در بسکتبال آسیا 
وجود ندارد. نکته دیگری که کاپیتان 
تیم ملی ایران، ارسلان کاظمی به آن 
اشاره داشت، فیزیکی بودن بازی ها 
در عرصه بین المللی و درگیرانه بودن 
این مسابقات است و اینکه در لیگ 
داخلی خبری از چنین نوع رقابتی 
نیست و بازی ها با سطح پایین تری 
انجام می شود و قدرت بدنی زیادی را 
نیاز دارد. لیگ بسکتبال ایران برای 
کمک به تیم ملی نیاز به پیشرفت 
دارد و باید به ویژه از لحاظ بدنی 
کار زیادی روی بازیکنان و تیم ها 
صورت بگیرد تا به استانداردهای 
روز بسکتبال آسیا و جهان نزدیک 
شوی. تیم ملی بسکتبال ایران امروز 
در دومین مسابقه خود در دهلی 
رویاروی هند میزبان قرار می گیرد. 
قطعاً ضعف های بازی اول مشاهده 
شده و برای این بازی استراتژی 
بهتری اتخاذ خواهد شد اما فرصت 
مناسب برای بازسازی تاکتیکی تیم، 

از فردا شروع خواهد شد.
 

روایت فیفا از فوتبال ساحلی

 عملکرد ایران 
فوق العاده بود

درخشش تیم ملی فوتبال ساحلی 
ایران در جام جهانی فوتبال ساحلی 
مورد توجه فیفا قرار گرفت. سایت 
فیفا درباره تیم ملی فوتبال ساحلی 
ایران نوشت: »با توجه به اینکه 
ایران در رنکینگ فوتبال ساحلی 
جهان در رده دهم قرار دارد اما 
عملکرد این تیم در جام جهانی 
دبی، فوق العاده بود و آنها برای بار 
دوم در جمع 4 تیم برتر فوتبال 
ساحلی جهان قرار گرفته اند. ایران 
پس از 2 دوره غیبت در جام جهانی 
شرکت کرد و حالا مثل آخرین بازی 
که در جام جهانی 20۱۷ باهاما 
شرکت کرده بود، به جمع 4 تیم 
برتر جهان و دیدار رده بندی راه 
پیدا کرد. در دیدار رده بندی جام 
جهانی 20۱۷ باهاما، ایران 5 بر 3 از 
سد ایتالیا گذشت و به مدال برنز 
رسید. تیم ملی فوتبال ساحلی 
ایران برای هشتمین بار است که 
در جام جهانی شرکت می کند . 
بهترین رتبه ایران مقام سوم جام 

جهانی باهاما بوده است.«
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سردار آزمون

امیدواری مهاجم تیم ملی به دائمی شدن قرارداد با رم

سردار آزمون به تداوم همکاری با رم امید زیادی دارد. کوریره دلو اسپورت 
در این باره نوشت: »رم از حفظ این مهاجم ایرانی در ترکیب خود استقبال 
می کنــد امــا همــه چیــز بــه تصمیم بایــر لورکــوزن بســتگی دارد. بنــد خرید 
آزمــون ۱2/5 میلیــون یورو اســت کــه لورکوزن این بند را بــه ۱۰ میلیون یورو 
کاهش داد. رمی ها منتظر دریافت تخفیف بیشــتر از لورکوزن برای دائمی 

کردن قرارداد آزمون هســتند.«

محمد هاشم زاده

یک ایرانی سرمربی تیم فوتسال کویت شد

بعد از حضور سیدمحمد ناظم الشریعه به عنوان سرمربی تیم ملی فوتسال 
کویت، وی از فدراسیون فوتبال این  کشور به جهت تقویت تیم های ملی 
فوتسال این کشور درخواست برگزاری لیگ های پایه جوانان، نوجوانان و... را 
داشتند. حال بعد از ۶ ماه از برگزاری لیگ های پایه کویت محمد هاشم زاده را به 
عنوان سرمربی تیم های ملی امید این کشور انتخاب کردند. البته این انتخاب 

با پیشنهاد ناظم الشریعه بود که با موافقت فدراسیون کویت همراه شد.

محمد قربانی

سود یک میلیون یورویی سپاهان از فروش یک بازیکن

سرگئی گالونوف، ایجنت روسی فوتبال با اشاره به این موضوع که درباره 
مذاکره با ایرانیان می توان یک کتاب کامل نوشت، افزود: »در طول مذاکره 
برای انتقال محمد قربانی طرف ایرانی به دنبال نتیجه بازی مرحله یک هشتم 
نهایی لیگ قهرمانان آسیا بود. باشگاه اورنبورگ برای دریافت رضایتنامه 
محمد قربانی یک میلیون یورو به سپاهان خواهد پرداخت. این در حالی 

است که قرارداد این بازیکن برای مدت 3/5 سال اعتبار دارد.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

فرخ حسابی
روزنامه نگار

     دوشنبه   7 اسفند1402  سال بیست و هفتم  شماره 7527

 zسوژه

 zگزارش

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

بیست و پنجمین دوره مسابقات لیگ 
برتر فوتسال برگزار شد و تیم گیتی پسند 
توانست با کسب عنوان قهرمانی برای 
پنجمین بار جام قهرمانی لیگ را بالا ببرد. 
با پایان لیگ برتر حالا نوبت مسابقات 
فوتسال جام ملت های آسیاست؛ 
مسابقاتی که از اواخر فروردین ماه سال 
آینده در تایلند آغاز می شود و تیم ملی در 
مرحله گروهی به مصاف تیم های کویت، 
بحرین و افغانستان خواهد رفت. این 
در حالی است که فوتسال ایران در جام 
ملت ها کارنامه درخشانی دارد و این تیم 
بارها به عنوان قهرمانی دست یافت اما 
در دوره گذشته این تیم ملی ژاپن بود 
که جام قهرمانی را از آن خود کرد و حالا 
شاگردان وحید شمسایی به دنبال این 
هستند تا عنوان قهرمانی را از حریف 

خود پس بگیرند.

بر همین اساس کادر فنی نام 25 
بازیکن تیم ملی را به کنفدراسیون 
فوتبال آسیا ارسال کرد و باقر محمدی، 
محمدرضا سنگ سفیدی، محمدحسین 
درخشانی، علیرضا رفیعی پور، مهدی 
کریمی، مسعود یوسف، امیر حسین 
داودی، علی اصغر حسن زاده، مجتبی 
پارساپور، بهروز عظیمی، سپهر محمدی، 
محمدحسین بازیار، سعید مؤمنی، علی 
اکرمی، سینا پرکاس، بهروز اسدی، سجاد 
یوسف خواه، امیرحسین غلامی، مهدی 
اسدشیر، علی خلیلوند، علیرضا جوان، 
حسین طیبی، مسلم اولادقباد، سالار 
آقاپور و سعید احمدعباسی بازیکنان 
دعوت شده به تیم ملی هستند. یکی 
از چالش های وحید شمسایی و کادرش 
غیبت احتمالی لژیونرهای فوتسال 
کشورمان در جام ملت های آسیا است. 
طیبی، اولادقباد، آقاپور و احمدعباسی 
لژیونرهای کشورمان هستند که در لیگ 
اسپانیا بازی می کنند و تاکنون تکلیف 
حضورشان در مسابقات جام ملت ها 
مشخص نشده چرا که باشگاه های 
پالما و والدپیناس به دلیل حساسیت 

مسابقات در آن زمان، مخالف حضور 
این 4 بازیکن کلیدی در جام ملت های 
آسیا هستند. احسان اصولی، رئیس 
کمیته فوتسال در روزهای گذشته 
2 باشگاه  از برگزاری جلسه با این 
اسپانیایی خبر داد که البته تا به اینجا 
تکلیف حضور این 4 بازیکن در تیم ملی 

مشخص نشده است. 
مسلم اولادقباد، بازیکن کلیدی تیم 
فوتسال پالما و تیم ملی کشورمان در 
خصوص حضور در جام ملت های آسیا 
به »ایران ورزشی« می گوید: »خیلی 
دوست داریم که تیم ملی را در مسابقات 
جام ملت ها همراهی کنیم که البته 
حضورمان در گرو توافق فدراسیون 
فوتبال با باشگاه های ما است که تاکنون 
این توافق صورت نگرفته اما امیدواریم 
که این اتفاق بیفتد و بتوانیم همراه تیم 
ملی در جام ملت ها باشیم و قهرمانی را 

از ژاپن پس بگیریم.« 
در  یی  وحید شمسا ین  ا بر  ه  علاو
گفت وگو با »ایران ورزشی« در خصوص 
شرایط این 4 بازیکن برای حضور در 
جام ملت ها می افزاید: »اسامی 25 

بازیکن تیم ملی را برای حضور در 
تورنمنت تایلند اعلام کردم که این 4 
بازیکن هم جزو نفرات دعوت شده به 
تیم ملی هستند. حالا وظیفه احسان 
اصولی و مهدی تاج است تا در خصوص 
حضور این بازیکنان در تیم ملی با 
باشگاه های شان مکاتبه کنند و ما هم 
امیدواریم که این اتفاق بیفتد و تیم 
ملی این 4 بازیکن را در اختیار داشته 
باشد.« سرمربی تیم ملی صحبت های 
خود را این گونه ادامه می دهد: »طیبی، 
اولادقباد، آقاپور و احمدعباسی جزو 
بازیکنان مهم و کلیدی مان هستند و این 
بازیکنان به واسطه حضور در همین تیم 
ملی لژیونر شدند و حالا انتظار داریم که 
باشگاه های مربوطه این بازیکنان را در 
اختیار تیم ملی قرار دهند. این بازیکنان 
در اردوهای مختلف با تیم ملی حضور 
داشتند و من آشنایی کاملی با آنها دارم، 
آنها هم دوست دارند که تیم ملی را در 
مسابقات جام ملت ها همراهی کنند. 
حق طبیعی ما است که از تمام نیروی 
انسانی مان در جام ملت ها استفاده 
کنیم.« او در ادامه بیان می کند: »جام 

ملت های سختی در انتظار تیم ملی 
است و ما می بینیم که تیم های دیگر 
بازی های تدارکاتی خوبی برگزار کردند 
و در اردوهای خوبی حضور یافتند. 
مثلاً ژاپن با تیم پرتغال بازی تدارکاتی 
برگزار کرد و به تورنمنت اسپانیا رفت. 
این شرایط را تیم های دیگر هم دارند، 
کویت، بحرین و افغانستان حریفان مان 
در مرحله گروهی هستند و تا آنجا که من 
می دانم این تیم ها شرایط خوبی برای 
حضور در مسابقات جام ملت ها دارند 
با این وجود ما به چیزی جز قهرمانی 

فکر نمی کنیم.«
در این بین اردوی آماده سازی تیم ملی 
فوتسال کشورمان به منظور حضور در 
جام ملت های آسیا، از بیست و سوم 
اسفند ماه سال جاری در مرکز ملی 
فوتبال برگزار خواهد شد و مسئولان تیم 
ملی در نظر دارند که تیم در تورنمنت 
ویتنام حاضر شود که به صورت قطعی 
اعلام شد که این 4 لژیونر در این 
تورنمنت غایب خواهند بود زیرا این 
رقابت های دوستانه در خارج از تقویم 

فیفادی برنامه ریزی شده است.

نــی،  حضــور در جمــع چهــار تیــم پایا
مهم تریــن دســتاورد تیــم ملــی فوتبــال 
کشــورمان در جــام ملت هــای آســیا 
ــا برخــی  ــود. موضوعــی کــه باعــث شــد ت ب
کارشناسان فوتبال به تمجید از تیم ملی 
و برخــی بــه انتقــاد از ایــن تیــم بپردازنــد. در 
ایــن شــرایط امیــر قلعه نویــی، ســرمربی 
تیم ملی فوتبال کشــورمان هفته گذشــته 
در برنامــه »فوتبــال برتــر« حضــور یافــت. 
او در گفت وگویــی از افشــین قطبــی، 
ســرمربی پیشــین تیــم ملــی فوتبــال 

کشــورمان و پرســپولیس بــرای حضــور در 
کادر فنــی تیــم ملــی دعــوت کــرد. 

ســرمربی فعلــی تیــم ملــی ایــران در ایــن 
زمینــه گفتــه بــود: »جــای قطبــی در فوتبال 
ایــران خالــی اســت و همیــن جــا می گویــم 
اگــر بخواهــد از او دعــوت می کنــم بــه تیــم 
ملــی بیایــد. البتــه اگــر شــرایطش باشــد.«
پیش از این انتقادات زیادی در خصوص 
تعــداد دســتیاران امیــر قلعه نویــی مطــرح 
شــده بــود و حــالا در ایــن شــرایط ســرمربی 
تیــم ملــی پیشــنهاد حضــور افشــین قطبی 

را به عنوان دســتیار دیگر تیم ملی مطرح 
می کنــد. در ایــن بیــن پــس از دعــوت 
قلعه نویــی از قطبــی، مهــدی حاج باقــر، 
مدیــر برنامه هــای او در خصــوص حضــور 
ایــن مربــی در تیــم ملــی بیــان داشــت: »در 
گفت وگویــی کــه بــا قطبــی داشــتم او از 
حسُــن نیــت و دعــوت قلعه نویــی خیلــی 
تشــکر و بــرای همــکاری بــا او در تیــم ملــی 
اعــلام آمادگــی کــرد. قطبــی همیشــه بــه 
فوتبــال ایــران و امیــر قلعه نویــی علاقــه 
داشــته و امیدواریــم ایــن  اتفــاق باعــث 

رشــد فوتبــال ایــران شــود.« 
ــه عربســتان  ــی در حــال حاضــر ب قلعه نوی
ســفر کــرده و قــرار شــده کــه تکلیــف 
حضــور قطبــی در کادر فنــی تیــم ملــی 
یــن کشــور  ز ا و ا ز بازگشــت ا پــس ا
مشــخص شــود. نکتــه جالــب ایــن اســت 
کــه افشــین قطبــی در حــال حاضــر 
ســرمربی تیــم ونکــوور کانــادا اســت و 
مشــخص نیســت در صــورت ارتبــاط بــا 
 قلعه نویــی، ایــن همــکاری بــه چــه شــکل 

خواهد بود!

مشخص شدن تکلیف قطبی پس از بازگشت قلعه نویی از عربستان

دستیاران سرمربی تیم ملی بیشتر می شود؟

 zخبر

طوفان پالما با 
درخشش ایرانی ها

تیم فوتسال پالما 
اسپانیا دیروز در هفته 
بیستم لیگا ناسیونال 

فوتسال اسپانیا، موفق 
شد در شب گلزنی 

حسین طیبی و سالار 
آقاپور در مصاف با تیم 
کارتاخنا با نتیجه 5-1 به 
پیروزی دست پیدا کند 

و ضمن انتقام شکست 
سوپرجام اسپانیا از 

حریف خود، از شرایط 
بحرانی نیز فاصله 

بگیرد. حسین طیبی 
گل  اول و سالار آقاپور 

گل سوم پالما را در این 
دیدار به ثمر رساندند. 

همچنین گل اول را 
مسلم اولادقباد برای 
حسین طیبی طراحی 

کرد و سالار آقاپور روی 
گل دوم پالما تأثیرگذار 

بود، تا شب درخشانی 
را ملی پوشان فوتسال 

ایران در لیگا اسپانیا 
تجربه کنند.

ZOOM

شمسایی: به چیزی جز قهرمانی فکر نمی کنیم

وضعیت مبهم لژیونرهای تیم ملی 
فوتسال برای حضور در جام ملت ها

اولادقباد: دوست داریم که تیم ملی را در جام ملت ها همراهی کنیم



 حــذف بدیهــی و قابــل پیش بینــی 
سپاهان به دست الهلال عربستان 
در مرحلــه یک هشــتم نهایــی لیــگ 
فوتبــال قهرمانــان آســیای 2024- 
2023 که پنجشــنبه شــب گذشــته 
محقق شد، نشانه روشن دیگری از 
عقب افتــادن روزافزون مــا از رقبای 

قــاره ای بود.
ایــن واقعــه کــه بــا ثبــت شکســت 
ســنگین 2- 6 برای تیم اصفهانی در 
مجمــوع دو دیــدار رفــت و برگشــت 
حاصــل آمــد، چنــد نکتــه مهــم را 
گوشــزد می کنــد. یکــی ایــن اســت 
که حتی سپاهان که باکیفیت ترین 
تیــم فعلــی باشــگاهی ایــران اســت  
فوجــی از ســتاره ها دارد، قــادر بــه 
همــاوردی با حریفان عربی بشــدت 
تجهیزشــده ما نیست. در ایامی که 
نیمار ســتاره نخســت و صیــد بزرگ 
برزیلــی ایــن فصل الهلال به ســبب 
مصدومیــت شــدید کل فصــل را از 
دســت داده و فقــط از روی ســکوها 
بازی هــا را تماشــا می کنــد، الهــلال 
چــه در اصفهــان و چــه در ریــاض 
تیم سرشــار از خطای ژوزه مورایس 
پرتغالــی را بــا نتایــج مشــابه 1- 3 
شکســت داد. برخــی کوشــیده اند 
ایــن ناکامی را توجیه کنند و بگویند 
کــه اگــر ســپاهان در مســابقه رفت 
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چالدران در مستطیل سبز

 پرســــه با پیژامه 
در میهمانی رسمی!

نـه اینکـه لیـگ قهرمانـان 
و در  ده  سـا  ً قعـا ا و قبـلاً 
حـد یـک دوره مسـابقات 
تـور گونـه  نبـه آما چهارجا
بـوده باشـد، شـیطنت نکنیـم کـه هرگـز چنیـن نبـود. امـا حـالا 
رفتـن بـه آسـیا مثـل دعـوت بـه یـک  میهمانـی فـوق مجلـل 
اسـت. یـک بـزم شـیک کـه بایـد بـا لبـاس و اکسسـوری فاخـر 
و سـایر داشـته هایت پـا بـه آن بگـذاری تـا اسـباب تفریـح 

دیگـران نشـوی.
ایـن یـک نظـر شـخصی اسـت و احتمـالاً هـزاران هـزار مخالـف 
جدی هم دارد اما دوست ندارم تیم محبوبم در این وضعیت 
بـرود آسـیا و بـا الهـلال، النصـر و الاتحـاد همگـروه شـود. مـن 
دوسـت نـدارم تیمـم بـرود بـا تیمـی بازی کند کـه روی نیمکت 

ذخیره هایـش هـم دوجیـن سـتاره حضـور دارد.
ورزشگاه ما پر از وصله بازسازی، کینگدام آنها جعبه مرموزی 
بـرای مبهوت سـازی. شـخصاً علاقـه نـدارم مجـدداً همگـروه 
شویم با النصر و  رونالدو. چرا که طبیعتاً سال بعد چند ستاره 
بزرگ تر در اختیار خواهند گرفت. دوست ندارم هموطنم به 
دنبـال آرزوهایـش شـیب تنـد اسـپیناس را بـالا بـرود! کـه ایـن 

صعـود در بطـن بزرگ تریـن سـقوط بـرای مـن بود.
حرفـی از قطـر نمـی زنـم. هیـچ از امـارات هـم  نمـی گویـم. نـه 
اینکـه بـا آنهـا  فاصلـه نداریـم امـا الان شـکاف باشـگاهی بیـن 

مـا و سـعودی بیـش از انـدازه فـراخ شـده!
برویم آسـیا که حقیقتاً چه شـود؟ بالاخره یک جایی الهلالی، 
النصری، الاتحادی می آید و باز فاصله را به رخ مان می کشد. 
حالا درک می کنم که پرسپولیس شاهکار کرد بعد شکست 

2- هیچ در آزادی بی هوادار، در خانه النصر مساوی گرفت.
ایـن رقابـت برابـر نیسـت. ایـن نبـرد اصـلاً عادلانـه نیسـت. 
سـال بعـد دیگـر محدودیـت اسـتفاده از بازیکـن خارجـی را 
هـم ندارنـد یعنـی آنـی  می بینیـد الاهلی که نسـبت به الهلال و 
النصر، آرام تر بوده ناگهان با 11 خرید خارجی تاپ می آید سر 
وقت تـان. پیش تـر اسـمش سادیسـم بـود؛ همان خـودآزاری. 
اگر مسـلح به بازیکن تاپ نشـویم، رفتن به پیکار این تیم ها 

)در سـطح لیـگ نخبـگان آسـیا( چنیـن حکمـی دارد.
امیـد داشـته باشـیم زورمـان بـه اماراتی هـا می رسـد، بـا 
گنده های قطر هم می شـود جنگید اما آن چند تیم سـعودی 
واقعـاً بـرای فوتبـال نیامدنـد. همیـن الهـلال را  ببینیـد در 
سـال های اخیـر چگونـه ۷ مرتبـه تیم هـای مـا را حـذف کردنـد.
اصـلاً فوتبـال بهانـه اسـت، نـه اینکـه جـام نخواهنـد چـرا، 
می خواهنـد خوبـش را هـم می خواهنـد امـا هـدف غایی شـان 
ایـن اسـت کـه سـالانه چنـد ده و یـا خوشـبینانه چنـد صـد 
میلیـون نفـر توریسـت بیاینـد در قلـب صحـرای سـعودی 
خلاصـه بـا لبـاس و ابـزار فوتبـال بـه صـورت تخـت گاز در حـال 

یـک نمایـش فرامنطقه ای انـد.
چـرا بایـد مـا بـرای تنـه بـه تنـه شـدن بـا آنهـا ثانیه شـماری 
کنیـم؟ بـس نیسـت ایـن همـه شکسـت در وضعیـت نابرابـر؟ 
ندیدیـد چطـور سـپاهان را بـا 6 گل درهـم کوبیدنـد؟ ندیدیـد 
چطـور در آزادی 2 تـا بـه پرسـپولیس زدنـد؟ لعنـت بـه ایـن 

تورنمنـت نابرابـر.
مـا ایرانیـم. بحریـن، امـارات و قطـر نیسـتیم کـه بگوییـم آخـر 
آخـرش سـعودی آقـای ماسـت و مـا هـم ایـن پاییـن دسـتی 
تـکان دهیـم و آقـا هـم سـری بـه نشـانه تأییـد. نـه! مـا در رده 
ملـی رقیـب جـدی آنهاییـم، کـه حتـی بالاتر. همین الان شـاید 
تیـم ملـی فوتبـال مـا در یـک بـازی نـه چنـدان سـخت از سـد 
سـعودی بگـذرد. رقابـت مـا در رده ملـی بسـیار نزدیـک اسـت 
امـا در قصـه پرغصـه باشـگاهی و زیرسـاخت ها مـا در لیـگ 

دیگـری رقابـت می کنیـم.
برخـلاف خیلـی از هـواداران  فوتبـال ایـران، آرزو می کنـم 
کنفدراسیون فوتبال آسیا با هر بهانه ای به تیم های ما مجوز 
حضور در لیگ نخبگان را ندهد؛ می شـود یک نبرد چالدران 
در سـال 2024 میـلادی. دلاورمـرد قزلبـاش مـا چـون پهلـوان 
بی تـرس، بـا نفـر کمتـر قهرمانانـه شمشـیر مـی زد امـا   سـرباز 
عثمانـی تفنـگ در دسـت داشـت و توپخانـه در پشـت سـر. بـا 
یـک اشـاره انگشـت روی ماشـه تفنـگ و خـرج توپخانـه، فـوج 
فـوج دسـته گل ایرانـی پرپـر ایـن گلولـه و توپ هـای پربـاروت 
شـدند. چالـدران محـل شـرم مـا از نداشـته های  مـان از علـوم 
جدیـد  نظامـی بـود. البتـه بعـدش مـا هـم رفتیـم تـوپ و  تفنـگ 

خریدیـم و مهم تـر از آن هنـر سـاخت آنهـا را یـاد گرفتیـم.
سـؤال ایـن اسـت تیم هـای باشـگاهی ایـران چه زمانـی سـراغ 
بـرادران شـرلی می رونـد؟ امـا واقعیـت نهفتـه در هـر دو یکـی 
اسـت؛ بایـد خـودت را بـه روز کنـی تـا در جنگـی متعـارف و برابـر 
حرفی برای گفتن داشته باشی؛ چه چالدران باشد، نبرد توپ 

و تـن و چـه فوتبـال باشـد و مصـاف پـول و فـن.

 دوشنبه   7 اسفند1402  سال بیست و هفتم  شماره 7527 

حداقل هیچکس نمی تواند کنفدراسیون 
فوتبال آسیا را به بی توجهی به جزئیات 
متهم کند. وقتی وظیفه این سازمان 
گسترش پرطرفدارترین ورزش جهان 
برای پنج میلیارد نفر و در وسعتی به 
اندازه یک سوم کره زمین است، آنها این 
بهانه را دارند که از مسائل جزئی صرفنظر 
کنند. قابل تحسین است که AFC هنوز 
وقت این را دارد که دیکته کند کدام 
برند آب معدنی می تواند در ورزشگاه ها 

فروخته شود.
با این حال گزارش »اتحادیه جهانی 
FIFPro( نشان  بازیکنان حرفه ای« )
بقات بی نقص  ین مسا می دهد که ا
نیست. برگزاری مهم ترین تورنمنت 
باشگاهی قاره آسیا ماکت کوچکی از 
مدیریت دنیای فوتبال و مشکلات آن 

است.
اصرار روی یک برند خاص آب معدنی 
 AFC تنها یک نمونه از سختگیری های
برای این مسابقات است. آنها اصرار دارند 
که ورزشگاه های میزبان عاری از هرگونه 
تبلیغات تأییدنشده باشند. در عوض آنها 
توجهی به این موضوع ندارند که آیا حضور 
در این مسابقات اصلاً برای باشگاه ها 
صرفه اقتصادی دارد؟ دو باشگاه حاضر 
در مسابقات مدعی شده اند که اجرای 
قانون »ورزشگاه پاک« )عاری از تبلیغ( 
برای هر مسابقه 50 هزار دلار هزینه دارد.

هزینه سفر برای بازی های خارج از 
خانه از این هم بیشتر است. بازیکنان 
باشگاه های اروپایی با بلیت های »فرست 
کلاس« سفر می کنند، ولی وسعت قاره 

آسیا اجازه چنین کاری را نمی دهد. 
میانگین فاصله هر سفر خارج از خانه 
3۷00 کیلومتر است. در این شرایط حتی 
سفر با بلیت اکونومی هم هزینه بالایی 
دارد. یک تیم استرالیایی برای سفر و 
اقامت بازیکنان و اعضایش به ژاپن 
95 هزار دلار هزینه کرده، در حالی که 
کمک هزینه AFC برای هر سفر تا پیش 
از مراحل پایانی فقط 60 هزار دلار است.

تنها بخشی از 40 تیمی که در مرحله 
گروهی حضور دارند توان جبران این 
هزینه ها را دارند. نیمی از جوایز 15 میلیون 
دلاری مسابقات به قهرمان و فینالیست 
تعلق می گیرد. به تیم بازنده نیمه نهایی 
500 هزار دلار اعطا می شود. طبق گزارش 

اتحادیه جهانی بازیکنان حرفه ای، بیشتر 
تیم ها با شرکت در لیگ قهرمانان آسیا با 

زیان قابل توجهی روبه رو می شوند.
 : ه مد آ رش  گزا ین  ا ز  ا بخشی  ر  د
»تورنمنت برای باشگاه هایی که زودتر 
حذف می شوند زیان ده تر است و اکثراً 
باشگاه هایی هستند که از لیگ های 
کوچک تر و توسعه نیافته تر می آیند.« اوراوا 
ردز، قهرمان فصل گذشته به این اتحادیه 
گفته است که فقط فینالیست می تواند 
با جوایزی که می برد هزینه هایش را 

جبران کند.

تغییر فرمول هم جوابگو نیست
ت  بقا مسا ی  ر ا برگز ل  فرمو تغییر 

می توانست فرصتی برای بهبود این 
شرایط باشد. فصل آینده لیگ قهرمانان 
24 تیم خواهد داشت.  آسیا فقط 
همچنین به جای بازی های رفت و برگشت 
در مراحل حذفی، مسابقات از مرحله 
یک چهارم نهایی تورنمنت متمرکزی 
خواهد بود. تیم های کمتر به معنی این 
است که کیفیت تورنمنت بالاتر خواهد 
بود. برگزاری متمرکز مراحل پایانی هم 
اجازه می دهد که تیم های مدعی شرق 
و غرب آسیا پیش از فینال با یکدیگر 
روبه رو شوند. تیم هایی که به این مرحله 
می رسند دیگر نیازی نیست برای سفر و 

اقامت هزینه کنند.
ره شد،  شا ا تی که  تغییرا ین  ا لبته  ا

مسابقات را برای تمام شرکت کنندگان 
سودده نمی کند. درباره وسعت قاره آسیا 
هیچ کاری نمی توان کرد، ولی AFC برای 
افزایش کمک هزینه سفرها و کاهش 
هزینه آماده سازی ورزشگاه ها هم هیچ 

تصمیم جدیدی نگرفته است.
در فرمول جدید جایزه تیم قهرمانی به 
12 میلیون دلار رسیده و بازنده فینال 
6 میلیون دلار دریافت می کند. آنچه 
باعث نگرانی اتحادیه جهانی بازیکنان 
حرفه ای شده این است که بیشتر افزایش 
درآمد این مسابقات قرار است سهم 
کنفدراسیون فوتبال آسیا و کشور میزبان 
شود. مراحل متمرکز حذفی محصول 
به شبکه های  فروش  ی  برا بی  جذا
تلویزیونی است. هنوز مشخص نیست 
که چه بخشی از این درآمد سهم تیم های 

شرکت کننده می شود.
AFC همیشه مدعی است که می خواهد 

فوتبال را در کل قاره گسترش بدهد. 
مهم ترین تورنمنت باشگاهی قاره فرصت 
خوبی برای رسیدن به این هدف است، 
ولی در عوض ترجیح داده پول را به 
سمت باشگاه های ثروتمندی هدایت 
کند که نیاز چندانی به آن ندارند و جوایز 
مسابقات در فرمول جدید به قوی ترین 
و متمول ترین تیم ها در ثروتمندترین 

لیگ ها می رسد.
تمام مدیران فوتبال در جهان بر این 
باورند که تغییرات از بالا به پایین اعمال 

می شود نه بالعکس. اکثر باشگاه ها 
و کشورهایی که از حمایت مدیران 
کنفدراسیون بهره مند نشوند از این قافله 
عقب می مانند، ولی تمرکز آنها فعلاً بیشتر 
روی برندهای بطری آب است تا تصویر 

دنیایی که ساخته اند، مخدوش نشود.

یــک اخراجــی نمــی داد و 10 نفــره 
ر  نچــه در دیــدا نمی شــد و چنا
برگشــت چنیــن و چنــان می شــد، 
نتیجــه دیگــری به ثبــت می رســید و  
نماینــده مــا بــالا می رفــت. حقیقت 
اما چیز دیگری اســت و سپاهان به 
این دلیل صریح و سرراســت حذف 
شــد که الهلال به وضوح تیم بهتری 
بود و توانایی های فزون تری داشت 
و از بازیکنــان فنــی بیشــتر و بــازی 
گروهی پیشــرفته تری برخوردار بود 

و ســزاواری صعــود را داشــت.

صعود سه تیم عربستان
نکتــه مهــم دیگــری کــه در چهــار 
بــازی مرحلــه یک هشــتم نهایــی 
غــرب آســیا به چشــم خــورد، توفیق 
ینــده  بــل پیش بینــی ســه نما قا
عربستان در مصاف با رقبا بود. این 
موفقیت و رســیدن سه تیم متمول 
عربســتانی بــه جمــع 4 تیــم برتــر 
غــرب آســیا محصــول برنامه ریــزی 
دقیق شــان و هزینــه کلانــی اســت 
کــه در ایــام »پیش فصــل« کردنــد و 
بــا آن ســتاره های درجــه اول جهانی 
شامل کریس رونالدو، کریم بنزما و 
الکســاندر میتروویچ را به استخدام 
خــود درآوردنــد. به واقــع یکــی از 
بازی هــای یک هشــتم نهایــی غــرب 
آســیا دیــداری کامــلاً عربســتانی 
بــود و طــی آن النصــر تیــم کریــس 
رونالدو، الفیما دیگر تیم عربســتان 

و آنها بیهوده آب در هاون می کوبند. 
ما در شروع فصل جاری لیگ آسیا 
چهار نماینده داشتیم اما تراکتور 
در پلی اف و پرسپولیس و نساجی 
در مرحله گروهی حذف شدند و با 
حاشیه نشین شدن سپاهان گفته 
می شود سهمیه ما برای فصل بعد 
به »1+2« )2 سهمیه قطعی و یک 
سهمیه مشروط( تغییر و تقلیل 
می یابد. این در حالی است که از 
فصل بعد فرصت و شکل برگزاری و 
حتی نام این رقابت ها تغییر می یابد 
و آن را »لیگ نخبگان آسیا« خواهند 
نامید و طبعاً یک پیامد و الزام 
حضور در آن رقابت ها قدرتمند 
بودن هرچه بیشتر تیم های حاضر 
در صحنه و استمرار روند هزینه 
شدن ارقامی نجومی برای جذب 
روپایی و امریکای  ستاره های ا
جنوبی توسط آنها است. در چنین 
عرصه ای کلاه ما پس معرکه است 
و نه امکانات مالی ما کافی است 
و نه تضمینی وجود دارد که در 
راستی آزمایی مجدد AFC در مورد 
مشخصه های حرفه ای باشگاه های 
ما و لزوم استاندارد شناخته شدن 
آنها سربلند شویم و سهمیه های 

بیشتری را از دست ندهیم.

را در مجمــوع دو مســابقه رفــت و 
برگشــت 0-2 مغلــوب کــرد و بــالا 
رفــت. نوبهــار ازبکســتان بــه رغــم 
2 بــه  -1 همــه سرســختی هایش 
الاتحــاد تیــم بنزمــا باخــت و حــذف 
شــد و ماجــرای الهــلال- ســپاهان را 
نیــز پیش تــر برایتــان شــرح دادیــم. 
نی  بســتا غیر عر تیــم  تنهــا  لان  ا
حاضــر در نیمه نهایــی غــرب آســیا 
)و یک چهــارم نهایــی لیگ قهرمانان 
با احتســاب کل قــاره( العین امارات 
اســت کــه بعیــد اســت در ســتیز بــا 
رقبــای پر و پیمان تــر ســعودی اش 
)این تیم النصر خورده اســت( جان 
ســالم به در ببرد و یک مرحله دیگر 

هــم صعــود کنــد.

کاهش سهمیه های ایران
برشمردیم،  ی که  مه ا در هنگا
سپاهان محکوم به حذف شدن 
بود و همان طور که قبلاً گفتیم، 
زورش به حریف عربستانی نرسید 
اما درس تلخی که این تیم و کل 
فوتبال باشگاهی ما گرفت، این 
است که تا زمانی که مؤلفه های 
مالی باب شده توسط باشگاه های 
ثروتمند سعودی برقرار است و آنها با 
پرداخت نجومی ترین مبالغ هر کس 
را که می خواهند، می خرند مجالی 
برای توفیق تیم های ما وجود ندارد 

راه بی سرانجام
ایـــن آوای بیدارباش در غرب آســـیا 
کـــه طنیـــن آن در شـــرق قـــاره هـــم 
شـــنیده می شـــود، تلنگـــری مجدد 
بـــه فوتبـــال خواب مانـــده ما اســـت 
که باشـــگاه های بـــزرگ آن نیز هنوز 
بـــه معنـــای واقعـــی کلمـــه حرفه ای 
و خودکفـــا و مســـتقل نیســـتند و 
از پـــول دولـــت ارتـــزاق می کننـــد 
 کـــه در تضـــاد کامـــل بـــا قواعـــد

 AFC است. 

مســأله مالکیــت مشــترک بــرای دو 
باشــگاه پرطرفــدار پرســپولیس و 
استقلال هنوز حل نشده و شایعات 
حــذف مجــدد آنهــا از آســیا بــرای 
فصــل بعد زبان بــه زبان می چرخد، 
ایــن راه بی ســرانجامی اســت کــه 
خودمــان انتخــاب کرده ایــم و طبعــاً 
چــوب آن را خواهیم خورد، چنانچه 
در تمامــی ادوار اخیــر خورده ایــم و 
موجــب شــده زمــان ثبــت آخریــن 
م  جــا ر  د ن  نی مــا قهرما م  مقــا
باشــگاه های آسیا به 32 سال پیش 
بازگــردد کــه تیــم اینــک ناپیــدای 
 پــاس تهــران بــر تــارک قــاره کهــن 

ایستاد.

گزارش »نیویورک تایمز« از مشکلات اقتصادی و دردسرهای برگزاری لیگ قهرمانان

مهم تریـــــن تورنمنت آسیــــا زیان ده است!

اتفاقات مهم ورزش ایران

پرونده

نه پول کافی داریم، نه ضمانت های لازم

تلنگری مجدد به فوتبال خواب مانده ها
مهدی طاهرخانی

روزنامه نگار 

وصال روحانی
روزنامه نگار 

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

  لیگلیگ

مانان
قهر

مانان
  قهر

آسیاآسیا
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: محمدرضا حسینی:

در آن اتفاقات هیچ نقشی نداشتم

محمدرضا حســینی هافبک نســاجی با اشــاره به بازگشــت ســاکت الهامی 
بــه ایــن تیــم می گویــد: »ایشــان بــه نظــرم یــک جان تــازه ای بــه تیــم تزریق 
کردند. او شــناخته شــده و مربی بادانش و فنی ای اســت. الهامی توان فنی 
و روحــی روانــی خوبــی دارد تــا بازیکنــان را بــه شــرایط قبلی شــان برگرداند. 
در مــورد خــودم خیلی دوســت ندارم صحبــت کنم. فقــط می خواهم به آن 
جمله درســت برســم. اتفاقاتی افتاد که من در آن هیچ نقشــی نداشــتم.«

سعید دقیقی

دروازه بانش را نمی فروشد

در روزهای پایانی نقل و انتقالات زمســتانی لیگ برتر چند باشــگاه از جمله 
پرســپولیس و مــس رفســنجان بــرای بــه خدمــت گرفتن علیرضــا جعفرپور 
دروازه بــان ایــن تیــم با ارســال نامــه و ارائه پیشــنهادهای مختلــف خواهان 
جــذب ایــن بازیکــن شــدند. اما با توجــه به شــرایط تیم فوتبال شــمس آذر 
قزویــن مســئولان و کادر فنــی ایــن تیــم با جدایــی او مخالفت کردنــد تا این 

بازیکــن انتقالــش بــه یکــی از تیم هــای لیگ برتری منتفی شــود.

حمید بوحمدان

فسخ قرارداد با گل گهر

گل گهر پس از محسن فروزان، دروازه بان با تجربه اش که تصمیم به فسخ 
قرارداد و انتقال به ذوب آهن گرفت، در حالی که به نظر می رسید بازیکن 
جــدا شــده دیگری نداشــته باشــد اما حمیــد بوحمدان هم با ســیرجانی ها 
خداحافظــی کــرد. او به خاطــر شــرایطی کــه در این تیم داشــت و از ترکیب 
فاصله گرفته بود، برای فســخ قراردادش تلاش کرد و در نهایت توانســت 

رضایت نامــه اش را دریافت کند.

ســرمربی اســپانیایی نســاجی بــدون 
اینکــه قبــل از بــازی بــا مــس رفســنجان 
فــت  ه دریا ز باشــگا تومــی ا ولتیما ا
کــرده باشــد، بــرای فســخ قــراردادش 
داوطلبانــه پــای میــز مذاکــره نشســت. 
البتــه مذاکــره کــه نــه، چــون آلــکاراس 
بــرای همــه مطالباتــش جیبــی ندوختــه 
بــود. شــاید مالــک باشــگاه هــم فکــرش 
را نمی کــرد کــه ایــن مربــی فقــط بــه 
انــدازه حقــش طلــب کنــد. امــا ایــن 
اتفــاق افتــاد تــا ثابــت کنــد بی خــود او 
را جنتلمــن نمی خواننــد. آلــکاراس بــا 
آن ســابقه طولانــی اش در لالیــگا هیــچ 
گاه نتوانســت دانــش و تجربــه اش را 
در نســاجی پیــاده کنــد. شــاید یــک 
دلیلش هم آشــنا نبودن و آشــنا نشــدن 

بازیکنــان بــا تفکراتــش بــود.
حضــور او بعــد از رفتــن مهــدی رحمتــی 
آرامشــی را بــه ســکو های ورزشــگاه 
ــد. امــا هــواداران  ــی برگردان شــهید وطن
نســاجی نتیجــه می خواســتند و باخــت 
خانگــی آن هــم بــا ســه گل برای  شــان 
قابــل هضــم نبــود. ایــن مربــی وقتــی 
تیمــش می باخــت خــودش را در عمــل 
مقصــر نشــان مــی داد و هیچوقــت 
داخــل رختکــن بازیکنــی را به آن صورت 
مواخــذه نمی کــرد. بــه هرحــال عمــر 
مربیگــری او در نســاجی خیلــی کوتــاه 
بــود و برخــاف خیلــی از مربیــان در 
فضایــی کامــاً دوســتانه از ایــن تیــم 

جــدا شــد.
گزینــه اصلــی آنهــا هــم ســاکت الهامــی 
یــن دلیــل کــه  لبتــه نــه بــه ا بــود. ا
ســکو ها بعــد از باخــت خانگــی بــه مــس 
رفســنجان صدایــش کردنــد، بلکــه او 
قبــل از آلــکاراس گزینــه اصلــی بــود امــا 

چــون بــا مــس رفســنجان قــرارداد قابــل 
ماحظه ای داشــت، امــکان جدایی اش 
نبــود. الهامــی بــرای اینکــه عاقــه اش 
بــه نســاجی را نشــان دهــد قــراردادی 
ســفید تــا پایــان فصــل امضــا کــرده 
تــا مالــک باشــگاه بــه اختیــار خــودش 

عــددش را بنویســد.
حــالا ســاکت بــه تیمــی برگشــته کــه 
ــا را در جــام حذفــی  ــی آنه اولیــن قهرمان
بــه ارمغــان آورده اســت. امــا ایــن مربــی 
خیلــی خــوب می دانــد کــه بایــد نتیجــه 
بگیــرد. ایــن تیــم در مــکان پانزدهــم 
جــدول قــرار دارد و اختافــش بــا تیــم 
ســیزدهم)پیکان( دو امتیــاز اســت. 
ســاکت مدعی شــده که لیست خروجی 
نــدارد امــا از لیســت ورودی حرفــی 
نــزده اســت. او امــروز جلســه ای را در 
همیــن خصــوص بــا مدیــران باشــگاه 
خواهــد داشــت. از گوشــه و کنــار خبــر 
می رســد کــه او چنــد بازیکــن حاضــر در 
جــام ملت هــای آســیا را در نظــر دارد. 
بازیکنانــی کــه البتــه ایرانــی نیســتند و 
بعیــد بــه نظــر می رســد باشــگاه نســاجی 
تــوان خریــد آنهــا را داشــته باشــد. هــر 
چنــد نســاجی دو جــای خالــی دارد مگــر 
اینکــه بخواهنــد لیست شــان را خالــی 
کننــد. الهامــی در آخریــن اظهــار نظــرش 
ایــن طــور گفتــه: »در حــال حاضــر نــه 
کســی را در لیســت مــازاد قــرار داده ام 
نــه قــرار اســت کســی بــه جمــع مــا اضافــه 
شــود هــر چنــد کــه طــی مــدت ســه روز 
آینــده هیــچ چیــز مشــخص نیســت 
و بایــد از باشــگاه ســؤال بپرســید. مــا 
یــک مجموعــه  هســتیم و امیدواریــم 
بــار ســنگینی کــه روی دوش مــا قــرار 
دارد را برداریــم. مــن بــا ایــن مــردم 
ــه مــن اســت  ــم اینجــا خان عشــق می کن
و تمــام خاطــرات خوشــم اینجــا بــوده 
اســت. نســاجی یــک تیــم نیســت و 
هویــت مازنــدران و پرچم دار این اســتان 
اســت. ببخشــید ایــن جملــه را می گویــم 
حضرت موســی نیســتم که عصای خود 
ــم و شــرایط نســاجی  ــه درون آب بزن را ب
درســت شــود، همــه مســئولان، ارکان، 
هــواداران، بازیکنــان و اصحــاب رســانه 
بایــد کمــک کننــد تــا بــه خاطــر هــواداران 
از ایــن امتحــان ســخت ســربلند بیــرون 
بیاییــم چــون مســتحق بیشــتر از اینهــا 

هســتند.«
پرســت  سر  ، ن یــا ر و یند با حمیــد 

ره  ملــی نســاجی هــم دربــا مدیرعا
اتفاقــات اخیــر تیمــش می گوید: »فصل 
را بــا آقــای رحمتــی شــروع کردیم و به هر 
حــال ایشــان زحمــت زیــادی کشــیدند. 
شــرایط جــدول هــم بــه نوعــی پیــش 
ــم.  ــرای جدایــی توافــق کردی رفــت کــه ب
لــکاراس هــم بــه نوعــی  مــا از آقــای آ
اســتفاده کردیــم تــا بتوانیــم از علــم روز 
فوتبــال ایشــان بهــره ببریــم ولــی شــرایط 
جــدول لیــگ بــه ســمتی رفــت کــه یــک 
تصمیــم مدیریتــی گرفتیــم کــه بــا آقــای 
الهامــی مســیر را ادامــه دهیــم. قبــاً 
هــم گفتیــم کــه ایشــان قابــل احتــرام 
و بــا رزومــه هســتند. می دانســتیم کــه 
می تواننــد بــه مــا کمــک کننــد اما شــرایط 
لیــگ بــه ســمتی رفــت کــه نتوانیــم بــا 
ایشــان ادامــه دهیــم. مطمئنــم کــه بــا 
تجربــه ای کــه داشــتند می توانســتند بــه 
مــا کمــک کننــد. قــرارداد آقــای الهامــی 
بــرای نیم فصــل اســت و بــه امیــد خــدا 
ــد اســت  ــل تمدی ــان فصــل قاب ــرای پای ب
و بــا هــم ادامــه می دهیــم. مــا هیــچ 
شــرطی نداریــم و بــا شــرایطی کــه ایشــان 
تــا پایــان فصــل خواهنــد داشــت، ادامــه 
خواهیــم داد. آقــای ســاکت بــه خانــه 
خــودش بازگشــته و مطمئنــم کــه موفــق 

می شــوند.«

جنتلمن مثل آلکاراس

نگاه الهامی به بازیکنان جام ملت ها

انتقال خوشه طلایی 
به مشهد؟

تیــم فوتبــال خوشــه طایــی 
بتــدای فصــل  ز ا ســاوه کــه ا
نگــی در لیــگ  بقات خا مســا
دســته اول را در آســتارا برگــزار 
لبــی  می کــرد و وضعیــت جا
یــی  نها حــل  ا مر  ، شــت ا ند
انتقالــش بــه مشــهد را ســپری 
می کنــد و در نخســتین گام، 
بازی هــای ایــن تیــم بــه خراســان 
رضــوی انتقــال یافتــه اســت. 
خوشــه طایــی ســاوه کــه بحــث 
انتقالــش بــه اردبیــل و دیگــر 
شــهرها طــی هفته هــای گذشــته 
ــود، ظاهــراً قــرار اســت  مطــرح ب
به طــور کامــل بــه یــک مالــک 
جدیــد منتقــل شــود و بــه مشــهد 
ــرار اســت بازی هــای  ــرود کــه ق ب
ایــن تیــم نیــز در ورزشــگاه امــام 

رضــا)ع( انجــام شــود.
 تیــم فوتبــال خوشــه طایــی 
از ایــن پــس خســرو حیــدری، 
و  ملــی  تیــم  بق  ســا یکــن  ز با
اســتقال را به عنــوان ســرمربی 
بــالای ســر خــود خواهــد داشــت.

  

شاید آل نعمه تا آخر 
فصل سرمربی باشد

در روز بیســت و چهــارم بهمــن 
مــاه ســال جاری باشــگاه فــولاد بــا 
توافقــی دو طرفــه قــرارداد خــوزه 
ایگناســیو مارتینــس بــه همــراه 
دو دســتیارش خــاوی ســانچو و 

ــررو را فســخ کــرد. خوانمــا گوئ
ز بررســی گزینه هــا و   بعــد ا
شــرایط مختلــف در روز ســوم 
بهمــن مــاه ســال جاری احمــد 
آل نعمــه بــه عنــوان ســرمربی 
فــولاد تــا پایــان فصــل انتخــاب 
شــد. فــولاد بــا هدایــت ایــن 
ســرمربی خوزســتانی در اولیــن 
بــازی بــا نتیجــه 2 بــر صفــر از 
ســد صنعــت نفــت آبــادان در 
هفتــه هفدهــم لیــگ برتــر عبــور 
کــرد تــا کمــی بــه ســاحل آرامــش 

نزدیــک شــود. 
در حــال حاضــر بــا توجــه بــه 
خــروج مربیــان اســپانیایی کادر 
فنــی فــولاد خوزســتان بــا کمبــود 
نفــرات مواجــه اســت. در کنــار 
گادســیون  لــی  و ا ل نعمــه  آ
ــادر  ــی( و ن ــی بدنســاز برزیل )مرب
غبیشــاوی بــه عنــوان دروازه بان 

حضــور دارنــد.
 بررســی ها حاکــی از آن اســت 
کــه ایــن مربــی 4 تــا 5 نفــر 
از دســتیاران مدنظــرش را 

بــه باشــگاه معرفــی کــرده و در 
ایــن فرصــت حداقــل 2 یــا 3 
نفــر را بــه لیســت دســتیارانش 
اضافــه خواهــد کــرد. آل نعمــه 
بــزودی جلســه ای بــا مدیــران 
فــولاد برگــزار می کنــد تــا لیســت 
دســتیارانش را قطعــی کنــد. آل 
نعمــه قبــاً مدعــی شــده بــود که: 
»مــن دو مربــی معرفــی کردم که 
در لیــگ ایــران حضــور داشــتند 
و مــن ســابقه شــاگردی یکــی 
از آنهــا را هــم داشــتم و هــر دو 
الان خــارج از کشــور هســتند؛ 
ــی  ــی و یکــی هــم ایران یکــی ارمن

اســت.«
  

محمد نصرتی

اخراج و بازگشت 30 
ثانیه ای از تراکتور

خمــس  کــو  پا شــته  گذ ز  و ر
می شــنود کــه محمــد نصرتــی از 
ایــن کــه بــا او مشــورت نمی شــود، 
دلخــور بــوده و ایــن موضوع را هم 
در فضــای مجــازی مطــرح کــرده 
اســت. همــان موقــع ســرمربی 
تراکتــور می گویــد اگــر چنیــن 
اســت کــه نصرتــی همیــن الان 
از تیــم اخــراج خواهــد شــد. 
امــا وقتــی مدیــر رســانه ای تیــم 
توضیــح می دهــد کــه او گفتــه 
ترکیــب نهایــی برعهــده خمــس 
بــوده و حــرف دیگــری نــزده از 
عقب نشــینی  د  خــو ضــع  مو

. می کنــد
 

 zخبر

از گوشه و کنار خبر 
می رسد که او چند 
بازیکن حاضر در جام 
ملت های آسیا را در نظر 
دارد. بازیکنانی که البته 
ایرانی نیستند و بعید 
به نظر می رسد باشگاه 
نساجی توان خرید آنها 
را داشته باشد. هر 
چند نساجی دو جای 
خالی دارد مگر اینکه 
بخواهند لیست شان را 
خالی کنند. 

جعفر برزگر
روزنامه نگار

 zمصاحبه

پاکو خمس سرمربی تراکتور از عملکرد 
تیمش بخصوص در نیم فصل اول دفاع 
می کند. او می گوید: »ما در نیم فصل 
اول 28 امتیاز گرفتیم، آیا تراکتور قباً 
بهتر از این امتیاز گرفته بود؟ بهترین 
آمار 52 امتیاز در پایان فصل بوده 
است. اگر ما عملکرد نیم فصل اول را 
تکرار کنیم، بیشتر از این تعداد امتیاز 
خواهیم گرفت.« البته او اشتباه می کند 
چون تراکتور در لیگ چهاردهم 57 
امتیاز گرفته بود.« او این بار از پیروزی 
در دو بازی آینده اش صحبت می کند: 

»ما باید سعی مان را کنیم که به بهترین 
شکل رقابت کنیم ولی این امکان وجود 
دارد که ببازیم یا ببریم . داریم درباره 
رقابت با سه تا از بهترین تیم های لیگ 
صحبت می کنیم. ما دوست داریم 
این بازی ها را ببریم، چون می دانیم 
بازی های مهمی هستند. البته درست 
است که در مسابقه مقابل تیم هایی 
نظیر سپاهان، استقال و پرسپولیس 
نتایج قابل قبولی نگرفته ایم اما دو 
بازی دیگر با استقال و سپاهان در 
خانه داریم. نهایت تاش خودمان را 

می کنیم که بهترین بازی را ارائه بدهیم 
و ببریم. من اولین کسی هستم که از 
بازده و عملکرد تیم مان در این بازی ها 
ناراضی هستم اما ما دوست داریم که 
همه بازی ها را ببریم. بعضی از بازی ها 
دشوارترند، چون ما برابر تیم های بهتری 
قرار می گیریم و تیم هایی هم هستند 
که مقابل شان با سختی کمتری مواجه 
می شویم.« او در دفاع از شکل بازی 
تیمش این طور می گوید: »من دوست 
ندارم نسبت به نوع بازی حریف، نوع 
بازی تیم را عوض کنم. دوست دارم 

بازیکنان همان طور که در تمرینات کار 
می کنند در مسابقات هم ظاهر شوند. 
نمی خواهم نحوه بازی تیم را نتیجه و 
تیم حریف تعیین کند. به نحوی تمرین 
می کنیم که در بازی های پرفشار هم 
فوتبال خودمان را به نمایش بگذاریم. 
من 20 سال است بازی های »لیونل 
مسی« را دنبال می کنم و همه نحوه 
بازی اش را تحلیل کرده اند و می دانند 
چطور بازی می کند؛ اما هیچ کس 
نمی تواند او را متوقف کند. تیم ها 
نوع بازی منچسترسیتی را تحلیل 

نمی کنند؟ آنان فقط یک شیوه دارند 
و آن هم حمله کردن و پیروزی است. 
شما خیال کرده اید که صرفاً با داشتن 
شناخت از حریف، می توانید یک تیم را 
متوقف کنید؟ فوتبال پیچیده تر بوده و 
استعداد و توانایی را نمی توان با تحلیل 
مهار کرد. من هم شیوه خودم را دارم 
و به بازیکنانم انتقال داده ام. حالا 
این شیوه برخی تیم ها موفقیت آمیز 
بوده و برخی تیم ها نه. در نهایت هیچ 
سبک بازی نیست که برد یک تیم را 

تضمین کند.«

سپاهان و استقلال را می بریم

خمس: تراکتور قبلاً بهتر از این امتیاز گرفته بود؟



لیورپول بعد از 
ژابی سراغ چه کسی 

خواهد رفت؟
بعد از اینکه یورگن کلوپ رسماً اعلام 
کــرد در پایــان فصــل از لیورپول جدا 
می شــود، گمانه زنی هــا در خصوص 
آینــده نیمکت لیورپول آغاز شــد. در 
حال حاضر و به گفته رسانه ها، ژابی 
آلونســو اصلی تریــن گزینه قرمزهای 
مرســی ساید برای جانشــینی یورگن 
کلوپ است. اما جذب این سرمربی 
چنــدان راحــت نیســت، چــون بایرن 
مونیــخ هــم مثــل لیورپــول بــه دنبال 
آلونسو است. به گزارش سم والاس، 
خبرنگار نشــریه آنفیلــد تاک، یولیان 
ناگلزمــن و روبــن آموریــم دو گزینــه 
مدیــران لیورپــول در صــورت عــدم 
موفقیــت در جــذب ژابــی آلونســو 
هســتند. این خبرنگار گفت: »سران 
باشــگاه اگــر موفــق بــه جــذب ژابــی 
آلونســو نشــوند به دنبال گزینه های 
دیگــر خــود، یعنــی روبــن آموریــم و 
یولیان ناگلزمن خواهند رفت. هدف 
اصلی باشگاه همچنان آلونسو است 
و مدیــران تمــام تــلاش خــود را بــرای 
اســتخدام این ســرمربی اســپانیایی 
می کنند.«  یولیــان ناگلزمن در حال 
حاضــر هدایــت تیم ملی آلمــان را بر 
عهده دارد، اما قرارداد این ســرمربی 
جــوان پــس از یــورو 2024 بــه پایــان 
می رسد. شنیده ها حاکی از این است 
که ناگلزمن تمایل ندارد قراردادش را 
بــا تیم ملی آلمــان تمدید کند و پس 
از پایــان جــام ملت ها از این تیم جدا 
می شود و هدایت یک تیم باشگاهی 
را بــر عهــده می گیرد.  روبــن آموریم، 
سرمربی پرتغالی اسپورتینگ پرتغال 
هــم کــه از دیگــر گزینه هــای مدیران 
لیورپــول بــه شــمار مــی رود، تیمــش 
عملکــرد خوبــی در ایــن فصــل لیگ 
پرتغــال داشــته. آموریــم توجــه چند 
باشــگاه دیگــر همچــون بارســلونا را 
هــم به خــود جلــب کــرده و باید دید 
در تابســتان 2024 سرنوشــت ایــن 

سرمربی چگونه رقم می خورد؟
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ژابی از بایرن رد شد
بایرن مونیخ که در 11 سال 
اخیر قهرمان بوندس لیگا 
شده بود، به نظر می رسد 

که امسال چاره ای جز 
پذیرش ناکامی ندارد 
چرا که ژابی آلونسو و 

تیمش به سوی قهرمانی 
می تازند. هافبک سابق 
لیورپول، بایرن مونیخ 

و رئال مادرید فصل 
درخشانی را در لورکوزن 

داشته و در حال حاضر 
تیمش با اختلاف 11 

امتیازی )با یک بازی 
بیشتر از بایرن مونیخ( با 
رقبا در صدر جدول لالیگا 
قرار گرفته است. عملکرد 

درخشان ژابی باعث 
شده تا باشگاه هایی 

نظیر لیورپول و بایرن 
مونیخ بشدت به دنبال 

استخدام او باشند. 
لورکوزن با پیروزی دو بر 

یک مقابل ماینز، رکورد 
شگفت انگیزی را به 

ثبت رساند. ژاکا هافبک 
سابق آرسنال گل اول 

لورکوزن را به ثمر رساند 
اما دومینیک کوهر کار 

را به تساوی کشاند. 
روبرت آندریچ گل دوم 

لورکوزن را به ثمر رساند 
تا تیم ژابی آلونسو 

پیروزی شیرین دیگری 
را کسب کند. لورکوزن 

با برد مقابل ماینز به 
رکورد 33 بازی متوالی 
بدون شکست رسید و 
رکورد قبلی که توسط 

بایرن مونیخ ثبت شده 
بود را شکست 
و بدین ترتیب 

ژابی و تیمش صاحب 
بهترین رکورد تاریخ 

فوتبال آلمان شدند. 
در حقیقت با توجه به 

اینکه فقط 11بازی تا 
پایان بوندس لیگا مانده، 

قهرمانی لورکوزن 
کمابیش قطعی به نظر 

می رسد.

ZOOM

جانلوئیجی دوناروما

پاریس به دنبال رقیب سرسخت!

پاریســی ها طــی ماه های گذشــته با اطرافیــان کوبل تماس برقــرار کرده اند 
و یــک انتقــال در پنجــره نقل وانتقــالات تابســتانی بــرای ایــن مهــره کلیــدی 
و 26 ســاله دورتمونــد، دور از ذهــن نیســت. در هــر حــال، پــاری ســن ژرمن 
قصد خود برای تقویت این پســت را پنهان نکرده اســت. با این حال خرید 
گلــر جدیــد بــه معنــای جدایی جانلوئیجــی دونارومــا نخواهد بــود، هر چند 
تفــاوت ســبک بــازی او با ســبک بــازی مد نظر لوئیــز انریکه، واضح اســت.

مانوئل نویر:

معلم را مقصر ندانید!

بــه نقــل از اســکای؛ مانوئل نویر کاپیتــان بایرن مونیــخ در مصاحبه خود پس 
از بــازی دربــاره جدایــی توماس توخل از باشــگاه در پایان فصل صحبت کرده 
و مقصر بخش زیادی از وضعیت فعلی را نیز خودشــان دانســته اســت. او در 
این مورد گفت: »این تلخ است که نتوانستیم با یکدیگر چیزی بسازیم. من 
بــرای کادر فنــی هــم متأســفم. در نهایــت ما با هم در این شــرایط قــرار داریم. 

بــه نظرم لازم نیســت هــرگاه نمرات بدی دارید، معلــم را مقصر بدانید.«

پپ گواردیولا:

بازیکنانم سوپرمن هستند

منچسترســیتی بــا پیــروزی مقابــل بورنمــوث حــالا بــه یــک امتیــازی تیــم لیورپــول 
صدرنشین رسیده است. پپ بعد از بازی در مورد بازیکنانش گفت: »من بازیکنانم 
را دوســت دارم. آنها ســوپرمن هســتند. هر ســه روز یکبار بازی می کنند. وقتی مردم 
می گویند »آیا می توانی با شــرایط مشــابه در لیگ برتر بازی کنی؟« باید بگویم نه. ما 
بیشتر از بقیه بازی می کنیم. همانطور که گفتم آنها سوپرمن هستند. ذهنیت قوی 
دارند. نمی دانم در پایان فصل چه اتفاقی می افتد، اما من در کنار آنها خواهم بود.«

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

سقف آرزوهای آقای شگفتی ساز بالاتر از بایرن و لیورپول؛

ژابی منتظر رئال مادرید خواهد ماند

بــه گــزارش اشــپورت آینــس، عملکــرد 
ماورایــی ژابــی آلونســو از زمــان هدایت 
بایرلورکــوزن زبانــزد خــاص و عام شــده 
اســت. ســرمربی اســپانیایی هفتــه  بــه 
هفتــه بــه قهرمانــی در بوندس لیــگا و 
پایان دادن به پادشــاهی 11ســاله بایرن 
مونیــخ در آلمــان نزدیک تــر می شــود. 
لونســو بــه  لورکــوزن تحــت هدایــت آ
آمــار بی نظیــر 33 بــازی متوالــی بــدون 
یــن حیــث،  شکســت رســیده و از ا
رکورددار در تاریخ فوتبال آلمان اســت. 
پــاداش نتایــج عالــی ژابــی آلونســو در 

بایرلورکــوزن، علاقه شــدیدی اســت که 
غول هــای بــزرگ اروپایــی بــه ریش قرمز 
پیــدا کرده انــد. دو باشــگاه لیورپــول و 
بایــرن مونیخ با توجــه به قطع همکاری 
بــا یورگــن کلــوپ و تومــاس توخــل در 
تابســتان، تمایــل شــدیدی بــه امضــای 
قــرارداد بــا آلونســو دارنــد و حتــی گفتــه 
می شــود ســران بایرن در روزهــای اخیر 
تماس هایــی بــا نماینــدگان ریش قرمــز 
برقــرار کرده انــد. امــا بــا وجــود علاقــه 
لیورپــول و بایرن مونیــخ، رویایی تریــن 
مقصــد برای ژابــی آلونســو رئال مادرید 
اســت. آلونســو بــه جــای پیوســتن بــه 
لیورپــول و بایــرن مونیــخ، بــه ادامــه کار 
در بایرلورکــوزن بــرای یکــی دو فصــل 

دیگــر می اندیشــد تــا شــرایط در آینــده 
بــرای هدایــت کهکشــانی ها فراهــم 
شــود. از طرفــی، ســران رئال مادریــد 
هــم ژابــی آلونســو را جانشــین ایــده آل 
کارلــو آنچلوتــی می بینند و هر گاه دوران 
کارلتــو در ســانتیاگو برنابئــو بــه پایــان 
برســد، مشــتاق به همــکاری با آلونســو 
خواهنــد بــود. قــرارداد ژابــی آلونســو و 
کارلــو آنچلوتــی بــا بایرلورکــوزن و رئــال 
مادریــد، هــر دو در تابســتان 2026 
بــه پایــان می رســد. ژابــی آلونســو حــد 
فاصــل ســال های 2009 تا 2014 پیراهن 
رئال مادریــد را بــر تــن کــرد. او در دوران 
حرفه ای فوتبال خود، بیش از هر تیمی 
بــرای رئال )236 بــازی( به میدان رفت.

بند ویژه برای رئال مادرید
او در حــال حاضــر توانســته اســت 
لورکــوزن را تحــت هدایــت خــودش 
بــه رکــورد باورنکردنــی 33 بــازی بــدون 
شکســت در بوندس لیــگا برســاند کــه 
بهتریــن رکــورد تاریــخ ایــن مســابقات 
اســت و ایــن تیــم را در صــدر جدول این 

رقابت هــا حفــظ کنــد.
بســیاری از رســانه های انگلیســی و 
آلمانــی در روزهای اخیر مدعی شــده 
بودنــد کــه دو باشــگاه بایــرن مونیــخ 
و لیورپــول کــه در پایــان فصــل بــدون 
ســرمربی خواهنــد بــود به صــورت 
جــدی بــه دنبــال بــه خدمــت گرفتــن 
ایــن مربــی اســپانیایی هســتند امــا 

او شــرط خاصــی دارد. اســپورت وان 
آلمــان خبــر داده اســت کــه علاقــه 
ژابــی بــه رئــال مادریــد فراتــر از حــد 
انتظــار اســت و بلندپــروازی او ایــن 
اســت که بتواند روزی جانشــین کارلو 
آنچلوتــی روی نیمکــت این تیم شــود 
و هدایــت کهکشــانی  ها را در برنابئــو 
تجربــه کنــد. ژابــی بــه همیــن دلیــل 
قصــد دارد بنــد ویژه و خاصــی را فقط 
بــرای رئــال مادریــد در نظــر بگیــرد تــا 
شــانس حضــور در ایــن تیــم را در هــر 
صورتی داشــته باشد. به همین دلیل 
بند فســخی در قراردادش با لیورپول 
یــا بایرن هــم گنجانده خواهد شــد تا 
از ایــن نظــر مشــکلی نداشــته باشــد.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

فرخ حسابی
روزنامه نگار

عملکرد ضعیف و آمار وحشتناک منچستریونایتد

این تیم 33 سال زمان نیاز دارد!

منچســتریونایتد بــاز هــم شکســت 
خــورد تــا امیدواری هــای اندکــی که در 
مــورد بهبــود رونــد ایــن تیــم بــه وجــود 
آمــده بــود خیلــی زود از بین رونــد و باز 
هــم رونــد سینوســی شــیاطین ســرخ 
ادامــه پیــدا کنــد. ســرجیم راتکلیــف 
مالــک جدیــد و ثروتمنــد باشــگاه 
منچستریونایتد هفته گذشته هشدار 
داده بود که بازســازی منچستریونایتد 
در حــدی کــه ایــن تیم بتوانــد قهرمانی 
لیگ برتر را دوباره کســب کند، دســت 
کــم ســه ســال زمــان لازم دارد. اما اگر 
قــرار باشــد عملکــرد ایــن تیــم مقابــل 
فــولام کــه منجــر بــه شکســت خانگی 
2-1 آنهــا شــد را در نظــر بگیریــم به نظر 
می رســد کــه برای رســیدن ایــن تیم به 
قهرمانی لیگ برتر به جای ســه ســال، 

نیــاز بــه 33 ســال زمان باشــد!
شــاگردان مارکــو ســیلوا در تیــم فولام 

از هفتــه اول لیــگ به بعد که توانســته 
بودنــد اورتــون را در زمیــن حریــف 
شکســت دهنــد هیــچ بــردی خــارج از 
کــراون کاتــج )ورزشــگاه خانگی فولام( 
کســب نکــرده بودنــد و نکتــه جالب تر 
اینکــه ایــن تیــم 21 ســال بــود کــه در 
اولدترافــورد بــه بــرد نرســیده بــود. اما 
ایــن تیــم روز شــنبه خیلــی زود فهمید 
که ورزشــگاه اولدترافورد این بار خیلی 
متفاوت است و درست مثل ورزشگاه 
خانگــی ایــن تیــم شــده بــود و یونایتــد 
آنقــدر در ایــن ورزشــگاه ضعیف شــده 
کــه فولامی هــا می توانســتند نیمه اول 
را حتی با اختلاف ســه گل هم به ســود 

خــود پایــان دهند.
یونایتــد یــک تیــم بی زهــر و بی دنــدان 
در کارهــای تهاجمــی نشــان مــی داد و 
تنهــا موقعیــت مناســب ایــن تیــم در 
آخریــن دقیقــه نیمــه اول نصیبشــان 
شــد. در نهایــت هــم گل دقیقــه 97 
الکس ایووبی، آب ســرد را بر پیکر تیم 
اریــک تن هــاخ ریخــت. البته حقیقت 

این است که این گل باید خیلی زودتر 
به ثمر می رسید و فولام به شایستگی 

برنــده این مســابقه شــد.

آمار ترسناک
در جریــان ایــن بــازی فــولام 19 شــوت 
داشــت که 9 شــوت داخــل چهارچوب 
قــرار داشــت و آنــدره اونانــا دروازه بــان 
یونایتــد را بارها مجبور به واکنش کرد. 
در تمام فصل جاری، تن هاخ به دلیل 
نمایــش ضعیــف یونایتــد مــورد انتقاد 
شــدید قــرار گرفتــه کــه اغلــب نــکات 

زیــادی را بــه همراه داشــته اســت.
یونایتــد اگرچــه طــی 4 بــازی قبــل 
از شکســت مقابــل فــولام برنــده از 
زمیــن خــارج شــده بــود امــا نمایــش 
بی نقصی نداشــته تا طرفداران فوتبال 
و همینطور هواداران یونایتد، تیم مرد 
هلنــدی را یک تیم غیــر قابل اطمینان 

تلقــی کننــد.
آمار عجیبی که توســط دیوید اوبراین، 
خبرنــگار اســکای اســپورت، منتشــر 

شــده نشــان می دهــد کــه در فصــل 
جــاری لیگ برتر انگلیس 435 شــوت 
داخــل چهارچــوب یونایتــد قــرار گرفته 
اســت. بــرای درک بیشــتر ایــن تعــداد 
ضربه باید این را دانســت تنها باشــگاه 
لیــگ برتری که شــوت بیشــتری داخل 
چهارچــوب داشــته شــفیلدیونایتد 
اســت. این تیم که قبل از تابســتان به 
لیــگ برتــر صعــود کــرده بــود با کســب 
13 امتیــاز پــس از 25 بــازی، در انتهای 

جــدول قــرار دارد.
در 5 بــازی اخیــر یونایتــد در لیــگ برتر 
مقابــل فــولام، لوتــون تــاون، اســتون 
ویلا، وســتهم و ولورهمپتــون، این تیم 
بــه ترتیب 17، 22، 23، 22 و 16 شــوت 
دریافــت کــرده اســت. در مجموع تیم 
تــن هــاخ در 5 بازی اخیــر خود در لیگ 
برتــر 100 شــوت دریافــت کرده اســت! 
دیــدار بعــدی یونایتــد در جــام حذفــی 
مقابــل ناتینگهــام فارســت خواهد بود 
و پس از آن باید مقابل منچسترسیتی 

در دربــی منچســتر بــازی کنند.

 zحاشیه

عصبانیت شدید 
آلگری از بازیکنانش

آلگــری ســرمربی یوونتــوس از کنــار 
زمیــن فریــاد مــی زد تــوپ را بیــرون 
بزنیــد تــا رابیــو تعویــض شــود ولــی 
گــوش کســی بدهــکار نبــود تــا در 
ادامــه دروازه یوونتــوس بــاز شــود. 
هافبــک فرانســوی در نیمــه اول 
به طــور تصادفــی توســط هم تیمــی 
خــود گلیســون برمــر مصدوم شــد و 
لنــگ لنــگان زمیــن را ترک کــرد. این 
اتفاق باعث عصبانیت ماسیمیلیانو 
 DAZN آلگــری شــد کــه بــه گفتــه
از بازیکنانــش می خواســت بــرای 
انجــام تعویض تــوپ را بیرون بزنند. 
در عــوض، آنهــا تــوپ را حفظ کردند 
و بعــد از اینکــه مالکیــت تــوپ را از 
دســت دادنــد، همــان تــوپ منجــر 
بــه گل دوم فروزینونــه توســط مارکو 
برشــانینی شــد. رابیو بلافاصله پس 
از گل دوم فروزینونــه تعویض شــد. 
دوشــان ولاوویچ در نیمه اول دو گل 
بــرای بیانکونــری زد، امــا فروزینونــه 
توســط ولید شدیرا به گل اول پاسخ 
داد و حتــی بــه لطف برشــانینی برای 

دقایقــی پیــش افتــاد.



در بسکتبال بین 
برد و باخت یک ثانیه 

فاصله است. هر 
چند ما در این دیدار 
خیلی خوب استارت 

زدیم، 11- 2 هم پیش 
افتادیم و پتانسیل 

خوبی هم از خود 
نمایش دادیم ولی 
به یکباره تمرکزمان 

به هم ریخت تا اینکه 
به خودمان آمدیم 

و کم نوسان تر بازی 
کردیم و به پیروزی 

رسیدیم

شکست دور از 
انتظار هاکی روی 

یخ از فیلیپین
تیم ملی هاکی روی یخ کشــورمان 
امــروز در ســومین دیــدار جهانــی 
از ســاعت 15:30 بــه مصــاف کــره 
شــمالی مــی رود. ملی پوشــان 
کشــورمان کــه نتیجــه بــازی اول 
مقابــل تیم قدر میزبان بوســنی را 
واگــذار کــرده بودنــد در بــازی دوم 
بایــد فیلیپین را مغلوب می کردند 
تــا کارشــان برای بقــا در دیویژن 3 
بــه امــا و اگــر نرســد امــا برابــر تیــم 
فیلیپین 14- 2 متحمل شکســت 
شــدند تا حالا امیدشــان بــرای بقا 
پیــروزی در دیدارهــای باقیمانــده 

باشــد.
 

 

قهرمانی تیم تنیس 
زیر16 سال در آسیا

نوجوانــان ایــران قهرمــان دیویــس 
کاپ پیــش مقدماتــی کمتــر از 
1۶ ســال در ســریلانکا شــدند. 
آخریــن روز رقابت هــای تنیــس 
کمتــر از 1۶ ســال دیویــس کاپ در 
مرحلــه پیــش مقدماتــی جهانی در 
ســریلانکا برگــزار شــد و تیــم  ملــی 
تنیــس ایــران در آخریــن دیــدار 
خــود بــه مصــاف اردن رفــت. در 
اولیــن دیــدار بخــش انفــرادی ســام 
عطــاران موفــق شــد بــا نتیجــه ۶-2 
و 4-۶ از ســد نماینــده اردن عبــور 
کنــد و در دومیــن مســابقه ایریــک 
عابدیــن زاده بــا نتیجــه 2 بــر یــک 
مقابل حریف آسیایی خود نتیجه 
را واگــذار کــرد تــا تکلیــف تیــم 
برنــده در بــازی دونفــره مشــخص 
شــود. در بخــش دوبــل هــم تیــم 
ایــران بــا ترکیــب ســام عطــاران و 
مهــراد منصــوری حریــف اردنــی 
خــود را شکســت داد تــا ایــن 
بــازی بــا نتیجــه 2 بــر یــک بــه ســود 
ایــران بــه پایــان برســد، بــه ایــن 
ترتیــب نماینــدگان کشــورمان بــا 
کســب ایــن پیــروزی ضمــن کســب 
عنــوان قهرمانــی مجــوز حضــور در 
رقابت هــای مقدماتــی جهانــی را 
کــه از 28 اردیبهشــت تــا 5 خــرداد 
مــاه در قزاقســتان برگــزار می شــود 

بــه دســت آوردنــد.
 

 

درخشش امیر غفور 
در لیگ رومانی

ــر غفــور و جــواد کریمــی  ــاران امی ی
نــی بــه  لیبــال روما در لیــگ وا
پیــروزی رســیدند. دو تیــم والیبــال 
دیناموبخارســت و رپید بخارســت 
بــه مصــاف هــم رفتنــد کــه ایــن 
بــازی بــا نتیجــه 3 بــر صفــر بــه 
ــد بخارســت تمــام شــد.  ســود رپی
امیــر غفــور کــه در رپیــد بخارســت 
بــازی می کنــد در ایــن رقابــت 
در هــر ســه ســت بــرای تیمــش 
بــه میــدان رفــت و بــا کســب 1۷ 
امتیــاز بهتریــن بازیکــن تمیــش 
نــام گرفــت تــا عــلاوه بــر درخشــش 
ــه تیمــش  ــرد را ب در ایــن رقابــت، ب
تقدیــم کنــد. همچنیــن در تیــم 
دیناموبخارســت محمــد بربســت 
نــی در دو ســت  یرا ا زیکــن  با
نخســت بــرای تیمــش بــازی کــرد 
و تنهــا بــه کســب 2 امتیــاز بســنده 
کــرد. در دیگــر بازی هــای برگــزار 
شــده در لیــگ والیبــال رومانــی، 
آرکادا گالاتــی 3 بــر صفــر براســو را 
شکســت داد. ایــن رقابــت در ســه 
ســت و بــه ترتیــب بــا نتایــج 25 بــر 
23، 25 بر 1۹ و 25 بر 23 به ســود 
والیبال آرکادا گالاتی تمام شد. در 
ایــن بــازی جــواد کریمی پاســور تیم 
ــران در ســه ســت  ــال ای ــی والیب مل
بــرای تیــم والیبــال آرکادا گالاتــی 
بــازی کــرد و توانســت چهــار امتیــاز 

کســب کنــد.

 zخبر

 حسین رضازاده

عفونت برطرف شود، مرخص می شود

حســین رضــازاده عضــو فعلــی کمیته فنی فدراســیون وزنه بــرداری، از چند روز 
قبــل بــه دلیــل جراحــی روی پایش در بیمارســتان بســتری شــد .وحیــد ربیعی 
دبیر فدراســیون می گوید: »شــرایط جســمی او خوب اســت، جراحی کوچکی 
روی زخم پایش داشت تا عفونت برطرف شود. الان هم قند خونش را کنترل 
کرده انــد و مشــکل خاصــی نیســت. هــر زمــان کــه عفونــت زخم برطرف شــود 

مرخص می شــود. تمام آزمایشــات انجام شــده و مشــکل خاصی نیســت.«

 آرش میراسماعیلی:

رقابت های لیگ با شور و هیجان خاصی دنبال شد

آرش میراســماعیلی در خصــوص ســوپر لیــگ و لیــگ جودو آینده ســازان با 
قهرمانــی رعــد پدافنــد در هــر ۲ بخــش گفت: »مســابقات امســال از لحاظ 
کیفــی و کمــی برای ما راضی کننده بود. در لیگ آینده ســازان ۱۳ تیم حضور 
داشــتند و اســتقبال بســیار خوبــی صــورت گرفتــه بــود. تــا لحظــات پایانی، 
تیم هــای برتــر مشــخص نشــده بودند و رقابت هــا با شــور و هیجان خاصی 

دنبــال شــد. بایــد از باشــگاه ها و مربیان تشــکر کنم.«

 پریسا جوادی:

از اهدافم کوتاه نمی آیم

دارنده مدال برنز تکواندو قهرمانی آسیا گفت: »بعد از مسابقات قهرمانی 
آسیا ۲0۲۱ که تیم ملی روی سکوی نایب قهرمانی ایستاد و توانستم مدال 
برنــز را کســب کنــم؛ آســیب های خیلــی بــدی دیــدم. دنــده ام ترک خــورد و 
مــچ پایــم آســیب دیــد و حــدود یک ســال و نیم از مســابقات عقــب افتادم. 
امــا بــا تمرینــات خوبی که داشــتم حالا برگشــتم و برای رســیدن به اهدافم 

کوتــاه نخواهم آمد.«
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م  جـــا د  زا آ کشـــتی  ره  و د هشـــتمین 
باشـــگاه های جهـــان بـــا قهرمانـــی تیـــم بانـــک 
ـــم کـــه ســـال  ـــن تی ـــان رســـید. ای ـــه پای شـــهر ب
گذشـــته هـــم قهرمـــان ایـــن مســـابقات شـــده 
بـــود، ایـــن  بـــار در تنکابـــن بـــه عنـــوان قهرمانـــی 
دســـت پیـــدا کـــرد. در این مســـابقات هشـــت 
تیـــم حضـــور داشـــتند؛ دو تیـــم ایرانـــی 
پتروشـــیمی شـــازند و بانـــک شـــهر بـــه همـــراه 
شـــش تیـــم روســـیه، هنـــد، قزاقســـتان، 
ارمنســـتان، گرجســـتان و بـــلاروس امـــا بـــا 
ایـــن  حـــال ترکیـــب پنـــج تیـــم از شـــش تیـــم 
خارجـــی را کشـــتی گیران ایرانـــی کامـــل کـــرده 
بودنـــد. ایـــن مســـابقات بـــه مـــدت دو روز و 
در روزهـــای شـــنبه و یکشـــنبه 4 و 5 اســـفند 
بـــه میزبانـــی تنکابـــن برگـــزار شـــد. مســـابقاتی 
کـــه ســـطح فنـــی پایینـــی داشـــت و فقـــط یـــک 

ــت. ــدن داشـ ــتی ارزش دیـ کشـ

سطح فنی یا پول؟
یکـــی از موضوعـــات مهـــم در برگـــزاری جـــام 
باشـــگاه های جهـــان کـــه در هفـــت دوره 
قبلـــی هـــم همیشـــه مـــورد توجـــه قـــرار گرفته، 
ســـطح فنی مســـابقات اســـت. از اولین دوره 
کـــه تیمـــی مثـــل بنـــگلادش آمـــد تـــا الان کـــه 
هشـــتمین دوره مســـابقات اســـت همیشـــه 
برگـــزاری ســـطح پاییـــن ایـــن مســـابقات یـــک 
دغدغـــه بـــود. رســـول خـــادم کـــه مبتکـــر 
راه انـــدازی مســـابقات بـــود، آن موقـــع اعتقـــاد 
داشـــت کـــه ایـــن رقابت هـــا بـــه مـــرور جـــا 
ـــی  رســـول خـــادم  ـــد امـــا عمـــر مدیریت می افت
ـــالای مســـابقات جـــواب  ـــرای ســـطح فنـــی ب ب
نـــداد، امـــا کاش علیرضـــا دبیـــر خیلـــی جـــدی 
ـــن  ـــد کـــه برگـــزاری ای ـــن ماجـــرا فکـــر کن ـــه ای ب
مســـابقات، آن  هـــم بـــه هـــر قیمتـــی خـــوب 

نیســـت. 
ـــی از برگـــزاری مســـابقات  شـــاید هـــدف اصل
لیـــگ درآمدزایـــی باشـــد کـــه خیلـــی از 
رشـــته ها بـــا افزایـــش تعـــداد مســـابقات بـــه 
ـــار  ـــال جـــذب ســـرمایه باشـــند امـــا در کن دنب
ایـــن بایـــد بـــه مســـائل فنـــی هـــم توجـــه کـــرد. 
یکـــی از عجایـــب ایـــن رقابت هـــا حضـــور امیـــر 

محمـــدی در ترکیـــب تیـــم هنـــد بـــود.
 کشـــتی گیری کـــه دو هفتـــه پیـــش در کشـــتی 
پهلوانـــی بـــه میـــدان رفتـــه بـــود حـــالا خـــودش 
را بـــه تنکابـــن رســـانده بـــود تـــا در ترکیـــب هند 
کشـــتی بگیـــرد امـــا واقعـــاً چنیـــن مســـابقاتی 

کمکـــی بـــه کشـــتی می کنـــد؟

بی توجهی کشتی های صاحب سبک
بی توجهـــی کشـــورهای صاحـــب ســـبک 
کشـــتی بـــه جـــام باشـــگاه های جهـــان 
همیشـــه از عوامـــل ضعـــف ایـــن رقابت هـــا 
بود. هشـــت دوره از برگزاری این مســـابقات 
ـــن رقابت هـــا  ـــچ کشـــوری ای گذشـــت امـــا هی

را بـــه رســـمیت نشـــناخت. 
ـــه  از شـــش تیـــم خارجـــی پنـــج تیـــم ناقـــص ب
مســـابقات آمدنـــد و بـــا کشـــتی گیران کمکـــی 

ایـــران کامـــل شـــدند. 
حتـــی روســـیه کـــه از ســـوی اتحادیـــه جهانـــی 
تحریـــم شـــده و مجـــاز بـــه حضـــور در هیـــچ 
تورنمنـــت رســـمی بین المللـــی نیســـت 
هـــم حاضـــر نشـــد یـــک تیـــم خـــوب را راهـــی 

مســـابقات کنـــد.
 چنـــد کشـــتی گیر عنوانـــدار خارجـــی هـــم 
ـــه  ـــا تیـــم  بانـــک شـــهر قـــرارداد بســـتند وگرن ب
اصـــلاً هیـــچ کشـــتی گیر خارجـــی بـــه ایـــن 

مســـابقات نمی آمـــد. 

جایزه ۴0 هزار دلاری برای ۳0 نفر
یکـــی از دلایـــل اصلـــی بی توجهـــی کشـــورهای 
صاحـــب ســـبک بـــه قهرمانـــی کشـــور، جایـــزه 
کـــم ایـــن مســـابقات اســـت. قـــرار بـــود در ایـــن 
ـــاداش پرداخـــت شـــود  دوره 40 هـــزار دلار پ

کـــه اصـــلاً رقـــم خوبـــی نیســـت. 
اگـــر قـــرار اســـت ایـــن رقابت هـــا تکانـــی 
بخـــورد بایـــد رقـــم جایـــزه چنـــد برابـــر شـــود 
تـــا تیم هـــا و کشـــتی گیران را بـــرای حضـــور 
در ایـــن جـــام وسوســـه کنـــد. 40 هـــزار دلار 
بایـــد بیـــن کشـــتی گیران و مربیـــان ســـه تیـــم 

تقســـیم شـــود. 
واقعـــاً بـــا ایـــن مبلـــغ کـــدام کشـــتی گیر خانـــه 
و زندگـــی خـــود را رهـــا می کنـــد تـــا بـــه تنکابـــن 
بیایـــد و در جـــام باشـــگاه های جهـــان کشـــتی 

بگیـــرد؟

تک ستاره
در بیـــن تمـــام مســـابقاتی کـــه در ایـــن دو روز 
برگـــزار شـــد، چـــه در مرحلـــه مقدماتـــی و چـــه 
در مرحلـــه نهایـــی فقـــط یـــک کشـــتی دیـــدن 
داشـــت؛ کشـــتی عرفـــان الهـــی بـــا ماگمـــدوف 
کـــه قهرمـــان جهـــان در ســـال 2015 بـــود و 
بعـــد از تیلـــور آمریکایـــی تنهـــا کشـــتی گیر 
خارجـــی اســـت کـــه حســـن یزدانـــی را در 
ــابقات جهانـــی شکســـت داده اســـت.  مسـ
حـــالا ایـــن کشـــتی گیر در تنکابـــن گرفتـــار 
جاه طلبـــی عرفـــان الهـــی شـــد و پنـــج بـــر ســـه 

ــورد. شکســـت خـ

پایان هشتمین دوره کشتی آزاد 
باشگاه های جهان

جام یک ستاره
محسن وظیفه

روزنامه نگار

تیـــم ملـــی بســـکتبال امـــروز در چهارچـــوب 
مســـابقات انتخابـــی کاپ آســـیا ســـاعت 1۶:00 بـــه 
مصـــاف هنـــد مـــی رود؛ تیمـــی کـــه وســـلین ماتیـــچ 
ســـرمربی پیشـــین تیـــم ملـــی ایـــران هدایـــت آن را 

بـــر عهـــده دارد.
ـــران و هنـــد از  دیـــدار تیم هـــای ملـــی بســـکتبال ای
گـــروه E انتخابـــی کاپ آســـیا و از پنجـــره نخســـت 
ایـــن رقابت هاســـت و دومیـــن دیـــدار دو تیـــم 
ــاگردان  ــد. شـ ــاب می آیـ ــه حسـ ــره بـ ــن پنجـ در ایـ
هاکان دمیر در نخســـتین گام در تهران و رقابتی 
نزدیـــک بـــا قطـــر بـــه برتـــری ۷۶ بـــر ۷4 دســـت 
یافتنـــد. امـــا هندی هـــا اولیـــن بـــازی خـــود را مقابـــل 
قزاقســـتان بـــا نتیجـــه ۶3 بـــه50 واگـــذار کردنـــد.

ــا رده  ــد بـ ــرایطی رودرروی هنـ ــران در شـ ــالا ایـ حـ
81 جهانـــی قـــرار می گیـــرد کـــه وســـلین ماتیـــچ 
ســـرمربی پیشـــین ایـــران هدایـــت ایـــن تیـــم را 
بـــر عهـــده دارد. ماتیـــچ حـــدود 15 ســـال پیـــش بـــا 
فدراســـیون بســـکتبال ایـــران وارد همـــکاری شـــد 
و بـــا تیـــم ملـــی قهرمـــان آســـیا شـــد و در بازی هـــای 
آســـیایی هـــم بـــه عنـــوان ســـوم 
دســـت یافـــت .در حـــال 
هـــم  ن  یـــرا ا ضـــر  حا
امتیـــاز بـــا قزاقســـتان 
اســـت امـــا بواســـطه 
کمتـــر  گل  ضـــل  تفا
در رده دوم جـــدول 
  E رده بنـــدی ایـــن گـــروه

ایســـتاده اســـت.

ایران ۱۳ نفره به هند رفت
ایـــن ســـفر در حالـــی انجـــام شـــد کـــه در ترکیـــب 
دوازده نفـــره بازیکنـــان نســـبت بـــه دیـــدار برابـــر 
قطـــر تغییـــری ایجـــاد نشـــده و ارســـلان کاظمـــی، 
بهنـــام یخچالـــی، ســـجاد مشـــایخی، رســـول 
مظفـــری، میثـــم میرزایـــی، نویـــد رضایی فـــر، 
ســـینا واحـــدی، محمـــد امینـــی، متیـــن آقاجانپـــور، 
ســـجاد پذیرفتـــه، محمـــد رحیمـــی و ســـالار منجـــی 
ـــان  ـــر گریگوری ـــا  پیت ـــار آنه ـــا کن ـــد ام ـــد رفتن ـــه هن ب
دیگـــر بازیکـــن تیـــم ملـــی کـــه در ســـالن بســـکتبال 
آزادی هـــم کنـــار دیگـــر ملی پوشـــان نشســـته بـــود 
راهـــی هنـــد شـــده کـــه شـــاید امـــروز تغییـــری در 

ترکیـــب تیـــم داده شـــود.

یخچالی: قطری ها ما را گول زدند
بهنـــام یخچالـــی کـــه از یکشـــنبه هفتـــه گذشـــته 
بـــه ترکیـــب تیـــم ملـــی اضافـــه شـــده، در دیـــدار 
مقابـــل قطری هـــا یکـــی از ارکان اصلـــی بـــرد 
ــاز،  ــب 20 امتیـ ــا کسـ ــود. او بـ ــران بـ ــی ایـ ــم ملـ تیـ
3 ریبانـــد، 5 پـــاس منجـــر بـــه گل و 2 تـــوپ دزدی 
ــر  ــد. لژیونـ ــی شـ ــدان معرفـ ــن میـ ــن بازیکـ بهتریـ
بســـکتبال ایـــران بعـــد از بـــرد میگویـــد: »مـــا شـــروع 
خوبـــی داشـــتیم ولـــی بعـــد از آن تمرکزمـــان را از 
ــا را  ــا مـ دســـت دادیـــم و یک جورهایـــی قطری هـ

ــد.« ــول زدنـ گـ
یخچالـــی در خصـــوص بـــرد در اوورتایـــم مقابـــل 
تیـــم قطـــری بیـــان می کنـــد: »در بســـکتبال بیـــن 
بـــرد و باخـــت یـــک ثانیـــه فاصلـــه اســـت. هـــر چنـــد 
ـــم،  ـــی خـــوب اســـتارت زدی ـــدار خیل ـــن دی مـــا در ای
11- 2 هـــم پیـــش افتادیـــم و پتانســـیل خوبـــی 
هـــم از خـــود نمایـــش دادیـــم ولـــی بـــه یکبـــاره 
تمرکزمـــان بـــه هـــم ریخـــت تـــا اینکـــه بـــه خودمـــان 
آمدیـــم و کم نوســـان تر بـــازی کردیـــم و بـــه پیـــروزی 
ـــا  رســـیدیم. البتـــه قطری هـــا هـــم تیـــم دســـت و پ

بســـته ای نبودنـــد.«
ملی پـــوش کشـــورمان همچنیـــن از تاناســـیس 
اســـکورتوپولوس، ســـرمربی یونانـــی تیـــم ملـــی 
قطـــر صحبـــت می کنـــد: »ســـرمربی قطری هـــا 
مربـــی بزرگـــی اســـت و در جـــام جهانـــی 2018 کـــه 
تیـــم ملـــی بـــه چیـــن رفتـــه بـــود او ســـرمربی تیـــم 
ــا جـــذب او نشـــان داد  ملـــی یونـــان بـــود. قطـــر بـ
کـــه بـــرای جـــام جهانـــی 202۷ کـــه در دوحـــه برگـــزار 
می شـــود برنامه ریـــزی بســـیار خوبـــی کـــرده اســـت 
ـــان می توانـــد در اوج پختگـــی از  ـــا همیـــن جوان و ب
آنهـــا در تیـــم ملـــی اســـتفاده کنـــد. مطمئـــن باشـــید 

روز بـــه روز بهتـــر می شـــویم.«
ســـجاد مشـــایخی دیگـــر بازیکـــن کشـــورمان یـــک 
پرتـــاب ســـه امتیـــازی بســـیار حســـاس بـــرای ایـــران 
بـــه ثمـــر رســـاند و بـــازی را بـــه اوورتایم برد. یخچالی 
بـــا تشـــکر از هم تیمـــی اش بیـــان می کنـــد: 
»لحظـــه ای کـــه ســـجاد آن پرتـــاب را بـــه ثمـــر 
رســـاند مـــن از خـــود او هـــم خوشـــحال تر شـــدم. 
ایـــن ماحصـــل کار تیمـــی اســـت و خوشـــحالم کـــه 
توانســـتیم مردمـــی را کـــه بـــه ســـالن آمـــده بودنـــد 

ــم.« خوشـــحال کنیـ
بســـکتبال ایـــران امـــروز بایـــد بـــه مصـــاف 
هنـــد بـــرود. کاپیتـــان دوم تیـــم ملـــی هنـــد 
را یـــک تیـــم چغـــر می دانـــد: »هنـــد تیـــم 
خوبـــی اســـت و در کار دفاعـــی خیلـــی 
خـــوب کار کرده انـــد، بـــه نحـــوی کـــه 
ــاز  ــا فقـــط توانســـتند ۶3 امتیـ قزاق هـ
مقابـــل آنهـــا بـــه دســـت آورنـــد. اصـــلاً 
نمی شـــود هنـــد را دســـت کـــم گرفـــت. 
مطمئنـــاً در خانـــه خودشـــان بهتـــر هـــم 
بـــازی می کننـــد. از دو، ســـه ســـال پیـــش 
جوانگرایـــی هـــم کرده انـــد و اکنـــون هـــم در اوج 

پختگـــی هســـتند.«

پریسا غفاری
روزنامه نگار

پنجره اول بسکتبال انتخابی کاپ آسیا

 یخچالــــــی: هندی ها 
تیم چغری هستند



تیم های رنکینگ دار را در 
جام فجر مغلوب کردیم

تاجیک: منتظر 
دعوتنامه هستیم

یکـــی از اتفاقـــات خـــوب روزهـــای 
ــدال آوری  ــور مـ ــر ورزش کشـ اخیـ
ــان در  ــون زنـ ــل بدمینتـ ــم دوبـ تیـ
رقابت هـــای بین المللـــی جـــام 
فجـــر بـــود. رومینـــا تاجیـــک و پریـــا 
اســـکندری موفـــق شـــدند در ایـــن 
مســـابقات بـــه مـــدال نقـــره دســـت 
پیـــدا کننـــد. مدالـــی ارزشـــمند 
کـــه ایـــن تیـــم را وارد رنکینـــگ 

ــرد. جهانـــی کـ
رومینـــا تاجیـــک در خصـــوص 
ســـطح رقابت هـــای بین المللـــی 
 بدمینتـــون جـــام فجـــر گفـــت: 

» بـــا توجـــه بـــه اینکـــه امتیـــاز 
ایـــن مســـابقات مســـتقیماً در 
ســـبه  محا نـــی  جها رنکینـــگ 
می شـــود و امســـال هـــم ســـال 
قبـــل از المپیک بود، ورزشـــکاران 
ـــی از ایـــن  خارجـــی اســـتقبال خوب
پیکار هـــا کردنـــد. خـــود مـــن ۸ 
ســـال اســـت کـــه در جـــام فجـــر 
شـــرکت می کنـــم. هیـــچ وقـــت 
بـــه انـــدازه امســـال ندیـــده بـــودم 
ــدر  ــن قـ ــا ایـ ــطح رقابت هـ ــه سـ کـ

بـــالا باشـــد.«
» شکســـت  د: دا مـــه  ا د ا و  ا
تیم هایـــی بـــا رنـــک 9۸ و 67 دنیـــا 
آن هـــم بـــرای کســـانی کـــه اصـــاً 
در رنـــک دنیـــا نیســـتند خیلـــی 
ــکر  ــدا را شـ ــت. خـ ــمند اسـ ارزشـ
از ســـد تیم هـــای مکزیـــک و 
ســـنگاپور گذشـــتیم. بـــازی فینـــال 
ــم  ــزار کردیـ ــل برگـ ــا برزیـ ــم بـ را هـ
کـــه رنکینـــگ ۵۲ را داشـــتند. 
طبیعتاً مقابل برزیل کار برایمان 
ســـخت بـــود. هـــر چنـــد کـــه ابتـــدا 
کار را خـــوب شـــروع کردیـــم. 
امیدواریـــم کـــه مســـئولان ارزش 
ایـــن مدالـــی را کـــه بـــه دســـت 
آوردیـــم بداننـــد چـــرا کـــه مـــا از 
هیـــچ نایـــب قهرمـــان شـــدیم. 
تیـــم دو نفـــره مـــا هیـــچ رنکینگـــی 
در جهـــان نداشـــت. الان رتبـــه 
۲6۲ رده بنـــدی جهانـــی را داریـــم. 
ــاز داریـــم کـــه  ــد نیـ ــه بعـ از ایـــن بـ
هـــر چـــه بیشـــتر مســـابقه بدهیـــم 
تـــا بتوانیـــم ایـــن جایـــگاه را ارتقـــا 

بدهیـــم و بهتـــر کنیـــم.«
بدمینتون بـــاز کشـــورمان در 
خصـــوص برنامـــه آینـــده تیـــم 
ــرد:  ــد کـ ــران تأکیـ ــل ایـ ــی دوبـ ملـ
مســـابقات قهرمانـــی آســـیا را 
اردیبهشـــت مـــاه ســـال آینـــده 
و منتظـــر  یـــم  ر ا د رو  پیـــش 
ید  مـــه هســـتیم. شـــا تنا دعو
مـــدال نقـــره ای کـــه در جـــام فجـــر 
گرفتیـــم باعـــث شـــود مـــا را هـــم 

انتخـــاب کننـــد. 
بعـــد از المپیـــک باکیفیت تریـــن 
رقابت هـــا در ایـــن رشـــته قهرمانـــی 
آسیاســـت چـــرا کـــه قدرت هـــای 
اصلـــی بدمینتـــون آســـیایی ها 

هســـتند.

 zخبر

مرتضی مهرزاد

به بازی های پاریس می رسد؟

مرتضی مهرزاد، بلندقامت ترین مرد ایران به پارالمپیک پاریس می رسد؟ 
هــادی رضایی، ســرمربی تیم ملی والیبال نشســته دربــاره آخرین وضعیت 
او و رمضــان صالحــی برای حضــور در تیم ملی و اعزام به پارالمپیک پاریس 
گفت: »در صورتی که مصدومیت این ۲ بازیکن تا بعد از ماه مبارک رمضان 
برطــرف شــود و مشــکلی بــرای حضــور در اردو نداشــته باشــند بــه المپیک 
اعزام می شــوند؛ در غیر این صورت باید دنبال بازیکن جایگزین باشــیم.«

جبار قوچان نژاد

سمت جدید گرفت

جبــار قوچان نــژاد پــس از اینکــه کارش بــه عنــوان معاون مدیــرکل ورزش و 
جوانــان خراســان رضوی پایــان یافت، به عنوان مدیرفنــی نیان الکترونیک 
منصوب شــد. امیرهوشــنگ باغبان، مدیرعامل باشــگاه نیــان الکترونیک 
اعــام کــرد: قوچان نژاد که از پیشکســوتان ورزش و یکی از بهترین  مربیان 
والیبال کشــور اســت، به عنوان مدیر فنی و مشــاور باشــگاه در کنار مربیان 

و کادر فنــی، تــا پایــان فصل جــاری همراه تیــم خواهد بود.

 مجید ناصری:

مسابقات قهرمانی آسیا سطح بالایی دارد

 داور بین المللی دوچرخه سواری در حاشیه رقابت های دوچرخه سواری قهرمانی 
آســیا هند گفت: »این دوره از مســابقات با توجه به نزدیکی بازی های المپیک از 
ســطح کیفــی بالایــی برخوردار اســت و همــه تیم ها با قدرت مضاعفــی به میدان 
آمده اند. در این چند روز شــاهد ثبت رکوردهایی بودیم که نشــان از ســطح فنی 
بالای مسابقات دارد. در این مسابقات من به همراه ۵ داور بین المللی و داوران 

ملی از کشــورهای دیگر قضاوت مســابقات را بر عهده داریم.«

 zگزارش

مسابقه اول فینال بسکتبال به نفع گروه بهمن رقم خورد

اعتراض مهرسان:فدراسیون میزبانی را از ما گرفت

ورودی المپیک سخت تر از دوره های قبل شده است

رضوانی: لازم باشد برای پیشرفت شنا می روم

 تنهـــا دســـتاورد تیـــم ملـــی شـــنا در 
مســـابقات جهانـــی قطـــر، بهبـــود رکـــورد 
مهرشـــاد افقـــری بـــود. تیـــم ملـــی بـــا دو 
شـــناگر در ایـــن مســـابقات بـــه آب زد 
کـــه افقـــری بـــا 14 ثانیـــه، رکـــورد خـــود 
ـــه را جابجـــا کـــرد و در  ـــر پروان در 100 مت
رده بیســـت و هشـــتم قـــرار گرفـــت 
امـــا ســـامیار عبدلـــی لژیونـــر شـــاغل 
در بوندســـلیگای آلمـــان در ۵0 متـــر 
ـــا چهلمـــی بـــه کار خـــودش پایـــان  آزاد ب
داد تـــا انتظارهـــا را آنطـــور کـــه بایـــد 

بـــرآورده نکنـــد.
محســـن رضوانـــی رئیـــس فدراســـیون 
کـــه از نتایـــج شـــناگران در آب هـــای 
قطـــر راضـــی اســـت، ایـــن مســـابقات 
بـــرای محـــک  نـــی  ً میدا را صرفـــا
ملی پوشـــان دانســـت تـــا بتواننـــد 
بـــا عملکـــردی بهتـــر در مســـابقات 
قهرمانـــی آســـیای فیلیپیـــن، رکـــورد 
ورودی المپیـــک را کســـب کـــرده و 
ــا فدراســـیون جهانـــی را متقاعـــد بـــه  یـ
گرفتـــن ســـهمیه وایلـــدکارت کننـــد. او 
همچنیـــن پیشـــرفت شـــنا را بـــا ایـــن 
بودجـــه ممکـــن نمی دانـــد و معتقـــد 
اســـت ایـــن رشـــته بـــرای پیشـــرفت، 
نیـــاز بـــه تغییراتـــی اساســـی دارد؛ 
حتـــی بـــه قیمـــت تغییـــر در مدیریـــت 

فدراســـیون.
 

  عملکـــرد ملی پوشـــان در مســـابقات 
قهرمانـــی جهـــان قطـــر راضی کننـــده بـــود؟

 مـــا بـــرای حضـــور در مســـابقات 
قهرمانـــی جهـــان هزینـــه ای نکردیـــم 
و بـــه دعـــوت فدراســـیون جهانـــی در 
ایـــن مســـابقات حضـــور پیـــدا کردیـــم. 
مهرشـــاد افقـــری در شـــنای پروانـــه 
توانســـت بعـــد از ۲ ســـال و نیـــم رکـــورد 
خـــودش را بهبـــود دهد. ســـامیارعبدلی 
شـــنا  ندس لیـــگا  بو ر  د کـــه  هـــم 
می کنـــد بـــه رغـــم اینکـــه نتوانســـت 
رکـــورد خـــودش را بشـــکند امـــا خـــوب 
شـــنا کـــرد و از عملکـــرد او هـــم راضـــی 
هســـتیم. در کل بایـــد بگویـــم کـــه از 
عملکـــرد شـــناگران در قطـــر راضـــی 
ــا  ــرای مـ ــابقات بـ ــن مسـ ــا ایـ ــم امـ بودیـ
حیاتـــی نبـــوده و فرصتـــی خـــوب بـــرای 
محـــک ملی پوشـــان بـــود. هـــدف اصلـــی 

مـــا مســـابقات رده هـــای ســـنی قهرمانـــی 
آســـیا در فیلیپیـــن اســـت کـــه در ایـــن 
مســـابقات انتظـــار نتایجـــی خـــوب از 
ملـــی پوشـــان در هـــر ســـه رشـــته شـــنا، 

شـــیرجه و واترپلـــو داریـــم.
 رایزنی ها برای گرفتن سهمیه 

وایلدکارت چطور پیش می رود؟
ســـهمیه وایلـــدکارت بـــه 4۵- 46 کشـــور 
کـــه رکوردهایـــی نزدیـــک بـــه ورودی 
المپیـــک را ثبـــت کـــرده امـــا خـــود رکـــورد 
را نـــزده باشـــند تعلـــق می گیـــرد. در 
حـــال رایزنـــی هســـتیم تـــا ایـــن ســـهمیه 
ـــج شـــناگران  ـــا تعلـــق بگیـــرد. نتای بـــه م
در همیـــن مســـابقات قهرمانـــی آســـیا 
فیلیپیـــن، در گرفتـــن وایلـــدکارت تأثیـــر 
زیـــادی دارد. رکوردهـــای ورودی بـــه 
المپیـــک نســـبت بـــه قبـــل خیلـــی 

ســـخت تر شـــده اســـت؛ دوره قبـــل 
رکوردهـــا ۲۲. 97 اســـت و ایـــن دوره 
رکـــورد ورودی ۲۲. 07 اســـت کـــه 
ـــا قبـــل نیســـت.  اصـــاً قابـــل مقایســـه ب
امیـــدوارم بچه هـــا در فیلیپیـــن خـــوب 
شـــنا کننـــد تـــا حتـــی اگـــر موفـــق بـــه زدن 
رکـــورد ورودی نشـــدند، بتوانیـــم بـــا 
ـــه  ـــا توجـــه ب رایزنی هایـــی کـــه داریـــم و ب
جایـــگاه خـــوب شـــنای ایـــران در آســـیا، 

ســـهمیه وایلـــدکارت را بگیریـــم.
   چه خبر از تیم ملی واترپلو، 

دلیل عدم اعزام تیم به مسابقات 
انتخابی المپیک چیست؟

همیـــن چنـــد روزپیـــش بـــا پنـــام تـــاش 
ســـرمربی و میاکوییـــچ مدیرفنـــی 
ــتیم.  ــه داشـ ــو جلسـ ــی واترپلـ ــم ملـ تیـ
در ایـــن رشـــته فقـــط تیـــم قهرمـــان 

در بازی هـــای آســـیایی می توانســـت 
ســـهمیه المپیـــک را بگیـــرد کـــه تیـــم 
ملـــی ژاپـــن بـــا توجـــه بـــه قدرتـــش 
قهرمـــان شـــد و ایـــن فرصـــت را از 
مـــا و باقـــی تیم هـــای آســـیایی بـــرای 
المپیکـــی شـــدن گرفـــت. در مســـابقات 
دیگـــر هـــم رســـماً شانســـی نداشـــتیم و 
اینگونـــه شـــد کـــه نتوانســـتیم المپیکـــی 

شـــویم.
 چه چیزی مانع اصلی پیشرفت 

شنا در ایران است؟
مـــن 10 ســـال اســـت کـــه می گویـــم شـــنا 
ورزشـــی اســـت کـــه باعـــث ســـامت 
ــا  جامعـــه می شـــود و عـــاوه بـــر ایـــن بـ
هیـــچ رشـــته ورزشـــی دیگـــری قابـــل 
قیـــاس نیســـت؛ بایـــد نـــگاه اجرایـــی 
دولـــت بـــه شـــنا و ســـخت افزارش 

عـــوض شـــود تـــا بتوانیـــم پیشـــرفت 
کنیـــم. اســـتخرهای همیـــن قطـــری 
کـــه میزبـــان مســـابقات جهانـــی بـــود، 3 
هفتـــه ای آمـــاده شـــده بـــود. در دیـــداری 
کـــه بـــا کیومـــرث هاشـــمی وزیـــر ورزش 
داشـــتیم ایشـــان نگاهـــش ایـــن بـــود 
کـــه تمـــام باشـــگاه ها بایـــد موظـــف 
بـــه تیمـــداری در شـــنا باشـــند. ایـــن 
رشـــته بـــرای موفقیـــت بـــه نگاهـــی 
ـــه  ویـــژه احتیـــاج دارد. حتـــی اگـــر نیـــاز ب
تغییـــر در مدیریـــت فدراســـیون باشـــد 
مـــن راضـــی بـــه ایـــن کار هســـتم تـــا 
بتوانیـــم شـــنا را بـــالا بکشـــیم. بـــا ایـــن 
بودجـــه پیشـــرفت شـــنا ممکـــن نیســـت 
و امیـــدوارم بـــا نگاهـــی درســـت بتوانیـــم 
در آســـیا و حتـــی جهـــان و المپیـــک 

موفـــق باشـــیم.

اولیـن دیـدار از سـری فینال هـای 
لیـگ برتـر بسـکتبال زنـان بـا برتـری 
11 امتیـازی تیـم گـروه بهمـن بـه پایـان 
رسید. تیم های گروه بهمن و مهرسان 
تهـران دیـروز در نخسـتین رویارویـی 
فینـال لیـگ برتـر در سـالن زنده یـاد 
محمـود مشـحون بـه مصـاف هـم 

رفتنـد.
ایـن دو تیـم در دور مقدماتـی دو بـار 
بـا هـم روبـه رو شـده  بودنـد کـه هـر 
دو بـازی را مهرسـان بـه سـود خـود 
پایـان داد امـا تغییـرات دو تیـم شـرایط 
تـازه ای در فینـال رقـم زد و مهرسـان 

بـرای پیروزی هـای دوبـاره، کار آسـانی 
نداشـت. بخصـوص فینالـی کـه سـه 
از پنـج خواهـد بـود و هـر تیمـی کـه در 
فینـال 3 بـار حریـف خـود را شکسـت 

دهـد قهرمـان لیـگ خواهـد شـد.
امـا دیـروز و از سـاعت 14 نخسـتین 
تقابـل دو تیـم برگـزار شـد و طبـق 
ت  بقا مسـا کمیتـه  لعمل  را سـتو د
مهرسـانی ها دیـدار خـود را خـارج از 
خانـه برگـزار کردنـد و با وجـود اعتراض 
بـه سـازمان لیـگ نتوانسـتند شـرایط 
میزبانـی را تغییـر دهنـد. آنهـا در کوارتر 
اول بازی خوبی را به نمایش گذاشتند 

و تـا پیـش از پایـان نیمـه اول تیـم برتـر 
میـدان هـم بودنـد امـا گل برتری نگین 
رسـولی پور بازیکـن گـروه بهمـن باعـث 
شـد تـا شـاگردان فریـاز طائرپـور بـا 

نتیجـه 4۲-36 بـه رختکـن برونـد.
بـا شـروع نیمـه دوم و عـدم تمرکـز 
لازم مهرسـانی ها در کار دفاعـی و 
پرتاب هـای بی ثمـر آنهـا اختاف امتیاز 
را بـه ۲0 پوئـن هـم رسـاند اما معصومه 
اسـماعیل زاده و شـادی عبدالونـد در 
وقـت چهـارم بـازی اختـاف را کمتـر 
کردنـد. امـا بی دقتـی در پاس هـا در 
زمـان حملـه ایـن فرصـت را بـه گـروه 

بهمن داد تا در پایان مسابقه با نتیجه 
74- 63 پیـروز میـدان شـوند.

آزاده زمانپـور، سـرمربی تیـم گـروه 
مهرسـان بعـد از باخـت در ایـن دیـدار 
می گوید: »تا زمانی که تمرکز خودمان 
را در میدان حفظ کردیم نتیجه به نفع 
مـا پیـش رفـت امـا جایی ایـن تمرکز در 
دفـاع از بیـن رفـت و بـه راحتی نتیجه را 
واگـذار کردیـم ولـی سـری فینـال ادامه 
دارد و سعی می کنیم با رفع اشکالات 
برنـده مسـابقه دوم کـه روز چهارشـنبه 

برگـزار می شـود، باشـیم.«
ایـن مربـی همچنیـن در ادامـه با توجه 

بـه تغییـر محـل میزبانـی تیمـش بیـان 
می کنـد: »مـا اعتـراض خـود نسـبت به 
تغییـر محـل میزبانـی تیم مـان کـه در 
دانشگاه آزاد بود را به فدراسیون ارائه 
کردیـم ولـی متأسـفانه آنهـا ترتیـب اثـر 
ندادند و این برعکس توافق های اولیه 
در جلسه نخست سوپرلیگ بود. باید 
تأسـف خـورد کـه هیـچ اهمیتـی داده 
نشـد و همین مسـائل باعث از دسـت 

دادن اسپانسـرها خواهـد شـد.«
برتـر  بقه بعـدی فینـال لیـگ  مسـا
بسـکتبال چهارشـنبه 9 اسـفندماه 
ساعت 1۵:00 در آزادی برگزار می شود.

رکوردهای ورودی 
به المپیک نسبت به 
قبل خیلی سخت تر 

شده است؛ دوره 
قبل رکوردها 22. 

97 است و این دوره 
رکورد ورودی 22. 
07 است که اصلاً 

قابل مقایسه با قبل 
نیست
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باشگاه پرسپولیس به هشدارهایی 
که اخیراً از سوی مسئولان و رسانه ها 
پیرامون موضوع مالکیت مشترک داده 
شده واکنش نشان داده و طرح این 
مسائل را به نوعی اقداماتی غرض ورزانه 
دانسته است. باشگاه پرسپولیس در 
واکنش تازه خود چنین گفته است: 
»چنین اظهارنظر عجیبی جدا از اینکه 
کاملاً مغرضانه است و به حق اعتراض 
باشگاه پرسپولیس و هواداران را در پی 
دارد و انتظار می رود اصلاح و جبران 
شود، بیانگر این مسأله است که پاره ای 
اظهارنظرهای کارشناسی در تلویزیون 
به جای تکیه داشتن بر واقعیات و 

اطلاعات درست، رسمی و قانونی، ریشه 
در کری خوانی های بعضاً سطح پایین در 
فضای مجازی دارد. به عنوان یک نکته 
اساسی به اطلاع کارشناس مربوطه 
که آن اظهارنظر عجیب را مطرح کرد و 
دیگر عزیزان در رسانه ملی می رسانیم، 
اخذ مجوز فعالیت حرفه ای که هر سال 
سخت گیرانه می شود، نوبتی نیست. 
اینکه بعضی مسائل اصولاً از اختیارات 
و ید قدرت دو باشگاه خارج است و باید 
مدیریت کلان کشور و ورزش و فوتبال 
برای آن اقدام کنند مسأله درستی است 
که همه می دانند ولی این طور نیست که 
دو باشگاه بروند سر صف زنبیل بگذارند 
و هر یک نوبتش شد مجوز بگیرد. برای 
اخذ مجوز، باید یکسری استانداردها، 
الزامات و پروتکل ها اجرا شود که همه 
ساله از سوی کنفدراسیون و فدراسیون 
ن  کنو هم ا  . د می شو نی  ع رسا طلا ا
باشگاه ها همه روزه بشدت درگیر این 
موضوع بوده و در حال بارگذاری مدارک 

هستند و کمیته صدور مجوز هم مرتب 
در تلاش است تا کمبودها و خطاها 
را مشخص و برای مرتفع شدن به 

باشگاه ها اعلام کند.«
این واکنش در حالی نگاه ها را به سمت و 
سوی خود جلب کرده که کاظم اولیایی که 
سابق عضو کمیته صدور مجوز حرفه ای 
بود و اخیراً به دلیل برخی فشارها و گاه 
سندسازی ها از سمت خود کناره گیری 
کرده، در گفت و گوی کوتاهی در پاسخ 
به این سؤال که آیا مالکیت مشترک 
استقلال و پرسپولیس برای صدور مجوز 
حرفه ای اشکال ایجاد می کند و موجب 
حذف این دو باشگاه از لیگ قهرمانان 
آسیا می شود، گفت: »قطعاً مشکل 
ایجاد خواهد کرد. من سؤال شما را 
کوتاه، شفاف و بدون رودربایستی پاسخ 

می دهم. بله، مشکل ایجاد می کند.«
و این پاسخ بدان معنا است که هر دو 
باشگاه برای رفتن به لیگ قهرمانان فصل 
بعد دچار مشکل خواهند شد و تا زمانی 

که مالکیت مشترک حل نشود، هیچ یک 
از این دو تیم قادر به کسب مجوز حرفه ای 
نخواهند بود و احتمال اینکه پرسپولیس 
نیز در فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا به 
درد باشگاه استقلال دچار شود، بسیار 
زیاد است.شاید اقدام کمیته صدور 
مجوز حرفه ای در ظاهر موجب ناراحتی 
دو باشگاه و هوادارانش شود، اما پرواضح 
است که سختگیری های کمیته صدور 
مجوز حرفه ای که زیر نظر کنفدراسیون 
فوتبال آسیا فعالیت می کند، در راستای 
پروتکل ها و دستورالعمل هایی است 
که از سوی مقامات این سازمان به 
اعضای کمیته صدور مجوز حرفه ای 
تفویض اختیار شده و آنها نباید غیر 
از دستورالعمل های خواسته شده، 
انجام دهند. فصل پیش با استناد به 
صحبت هایی که اولیایی کرد برای باشگاه 
پرسپولیس در صدور مجوز حرفه ای 
تخفیفاتی در نظر گرفته شد و حتی 
این عضو سابق مدعی شد اقداماتی در 

راستای حضور پرسپولیس با دستکاری 
در برخی اسناد انجام شده اما در فصل 
جاری دیگر بعید است چنین شود و اگر 
موضوع مالکیت مشترک حل نشود، دو 
باشگاه از حضور در آسیا محروم خواهند 
شد. نکته نگران کننده اینجا است که 
گام اول سازمان خصوصی سازی برای 
واگذاری ۱۰ درصد سهام سرخابی ها با 
شکست مواجه شده و هر دو باشگاه پول 
فروش سهام خود را خرج کرده و نزدیک 
به هزار میلیارد هم بدهی بالا آورده اند. 
ضمن اینکه پروژه واگذاری ۵۱ درصد 
دیگر از سهام سرخابی ها نیز تا الان با 
شکست همراه بوده چرا که هیچ ارگان 
دولتی و شرکت خصوصی حاضر به خرید 
۵۱ درصد سهام سرخابی ها با شرایط در 
نظر گرفته شده نیستند. از این رو مجمع 
دو باشگاه باید دنبال راهکار جدیدی 
برای تغییر مالکیت دو باشگاه در یک 
ماه آینده باشند تا مانع حذف دوباره آنها 

از لیگ قهرمانان آسیا شوند.

خطر جدی بیخ گوش سرخابی ها

مالکیت مشترک = حذف از آسیا

استقلال - سپاهان بعد از 
سال ها با تماشاگر

فراخوان آبی ها برای 
پر کردن آزادی

بــازی اســتقلال و ســپاهان قــرار 
اســت طبــق برنامــه از پیــش 
طراحــی شــده رأس ســاعت 
۱7:۱۵ روز سه شنبه در ورزشگاه 
آزادی برگــزار شــود. ایــن بــازی 
از اهمیــت بســیاری بــرای دو 
تیــم برخــوردار اســت و چنانچــه 
هــر یــک از تیم هــا موفــق بــه 
کســب پیــروزی شــود، راهــش 
بــرای رســیدن بــه جــام قهرمانــی 
همــوار خواهــد شــد. یــک نکتــه 
مهــم دربــاره ایــن بــازی غیبــت 
چندیــن ســاله تماشــاگران در 
زمــان برگــزاری بــازی اســتقلال 
و ســپاهان در ورزشــگاه آزادی 

اســت. 
طبــق آمــاری کــه اخیــراً منتشــر 
شــده ایــن بــازی 4 ســال اســت 
در  متعــدد  دلایــل  بــه  کــه 
ورزشــگاه آزادی بــدون حضــور 
تماشــاگران انجــام شــده اســت 
و حــالا اســتقلالی ها انتظــار 
دارنــد بعــد از ســال ها بتواننــد 
از ایــن مزیــت نهایــت بهــره را 
ببرنــد و ســکوها را پــر کننــد. تــا 
روز گذشــته بلیت هــای زیــادی 
از بــازی باقــی مانــده بــود و 
رســانه های نزدیــک بــه باشــگاه 
اســتقلال از دیــروز فراخــوان 
ــا هــواداران اســتقبال  داده انــد ت
قابل توجهی از این بازی داشــته 
باشــند کــه بایــد دیــد ایــن اتفــاق 

رخ خواهــد داد یــا خیــر؟!
 

اعتراض باشگاه استقلال 
به داوری ها:

با متخلفین 
مماشات نکنید

باشــگاه اســتقلال بــار دیگــر از 
قضاوت هــا ابــراز نگرانــی کــرده 
اســت. فرشــید ســمیعی، عضــو 
هیــأت مدیــره باشــگاه اســتقلال 
دربــاره انتظــار ایــن باشــگاه از 
داوران چنیــن گفتــه اســت: 
»داوران رویه واحدی برای کارت 
ــا نفــت  ــازی ب ــد. در ب دادن ندارن
دادن کارت هــای فــراوان تیــم مــا 
را خیلــی اذیــت کــرد و متأســفانه 
مــا رویــه واحــد یــا نزدیــک بــه هــم 
جهــت دادن کارت هــا نداریــم. 
داوران در یــک بــازی بــا هــر 
برخــورد ســاده ای ســریع دســت 
بــه کارت می شــوند و در یــک 
بــازی دیگــر بازیکــن هــر کاری 
اعــم از پرخــاش و امــر و نهــی و 
دویــدن بــه حالــت تهدید آمیــز 
بــه ســمت داور و... بخواهــد 
انجــام می دهــد، امــا اصــلاً و ابــدا 
ــری نیســت.«  از کارت قرمــز خب
گفــت:  مــه  ا د ا در  ســمیعی 
»متأســفانه ســال گذشــته بــا 
مربــی مــا آقای ســاپینتو بــا وجود 
اینکــه از یــک فرهنــگ متفــاوت 
مــا بــا او خیلــی  آمــده بــود ا
ســختگیرانه برخــورد شــد ولــی 
امــروز می بینیــم کــه سیاســت 
تســاهل و تســامح در خصــوص 
برخــی افــراد متخلــف بــه کار 
گرفتــه می شــود کــه امیدواریــم 
یــن تســاهل و  تســامح در  ا
خصــوص همــه افــراد باشــد.«

 

پرداخت قبل از بازی؟
مســئولان باشــگاه اســتقلال در 
روزهــای گذشــته بــه بازیکنــان 
قول هایــی دربــاره پرداخــت 

مطالبــات داده انــد. 
گفتــه شــده تــا قبــل از بــازی بــا 
ســپاهان قــرار اســت مبالغــی در 
اختیــار بازیکنــان قــرار بگیــرد تــا 
آنها با روحیه مناســب رخ در رخ 

حریــف قــرار دهنــد. 
اگــر وعــده باشــگاه اســتقلال 
درســت باشــد امــروز یــا فــردا 
بایــد حســاب بازیکنــان دوبــاره 

شــارژ شــود. 
ه اســتقلال  ز ســوی باشــگا ا
هنــوز گفتــه نشــده ایــن واریــزی 
بابــت حقــوق اســت یــا پــاداش 

بازی هــا؟!

ایمان سلیمی

فرصت دوباره

احتمــالاً جــواد نکونــام بــار دیگــر ایمــان ســلیمی را در ترکیب اصلی اســتقلال 
قرار خواهد داد. این بازیکن در بازی با ملوان هم برای استقلال 90 دقیقه 
بــازی کــرد و نمــره قبولــی گرفــت. بــه نظــر می رســد او یکــی از گزینه هــای 
اصلــی جــواد نکونــام بــرای بــازی مقابــل ســپاهان اســت و در ایــن میــدان 
ــز در ترکیــب آبی هــا حاضــر خواهــد شــد. ســلیمی آزمــون ســختی پیــش  نی

رو خواهــد داشــت.

گوستاوو بلانکو

گره گلزنی

گوستاوو بلانکو یکی از بازیکنانی بود که در انزلی آمار دوندگی قابل توجهی 
داشت و جواد نکونام از این حیث از آقای مهاجم رضایت دارد اما پای این 
بازیکــن آرژانتینــی هفته ها اســت به گلزنی باز نشــده و ســرمربی اســتقلال 
دوســت نــدارد ایــن رونــد ادامــه یابــد. بلانکو البتــه در بازی با ســپاهان هم 
در ترکیــب اصلــی قــرار خواهد گرفــت و باید دید آیا موفق به زدن گل مهمی 

خواهد شــد یا خیر؟

علی آقامحمدی

خبر تأیید نشده

جدایــی علــی آقامحمدی از هیأت مدیره باشــگاه اســتقلال از ســوی برخی 
رســانه ها اعــلام شــد امــا هنوز باشــگاه اســتقلال این اخبــار را تأییــد نکرده 
و از وزارت ورزش نیــز خبــری دال بــر جدایــی ایــن عضــو قدیمــی و با ســابقه 
باشگاه استقلال به گوش نرسیده است. ظاهراً همچنان آقای آقامحمدی 
درهیأت مدیره باشــگاه اســتقلال مشــغول به فعالیت اســت و تغییری در 

ایــن بخش ایجاد نشــده اســت.

از کمپ آبی
استقلال
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 کاظم اولیایی: 
هر دو باشگاه 
برای رفتن به لیگ 
قهرمانان فصل بعد 
دچار مشکل خواهند 
شد و تا زمانی که 
مالکیت مشترک 
حل نشود، هیچ 
یک از این دو تیم 
قادر به کسب مجوز 
حرفه ای نخواهند 
بود و احتمال اینکه 
پرسپولیس نیز در 
فصل جدید لیگ 
قهرمانان آسیا به 
درد باشگاه استقلال 
دچار شود، بسیار 
زیاد است

شمارش معکوس برای پایان نقل و انتقالات

استقلالی ها در انتظار خرید چهارم
نقــل وانتقــالات امشــب بــه پایــان 
می رســد و بعــد از آن دیگــر تیم هــا 
قــادر بــه جــذب بازیکــن نخواهنــد 

بــود. 
ــرای جــذب  ــا فرصــت اســتقلال ب تنه
بازیکــن اســتفاده از ســهمیه بازیکــن 
آزاد اســت کــه اگــر لیســت خالــی 
باشــد می توانــد در هــر زمــان از 
فصــل بازیکــن آزاد جــذب کنــد امــا در 
ســال های اخیــر معمــولاً اســتقلال در 
راســتای جــذب بازیکــن آزاد اقدامــی 
ــداده و بیشــتر فعالیتــش در  انجــام ن
ــازه نقــل و انتقــالات پیــش فصــل و  ب

میــان فصــل بــوده اســت. 
ــه  بنابرایــن نبایــد چنــدان دلخــوش ب
جــذب بازیکــن آزاد بــود، ضمن اینکه 
پیــدا کــردن بازیکــن آزاد کــه شــرایط 
فنــی مطلوبــی هــم داشــته باشــد، 

ســاده نیســت. 
بــه همیــن دلیــل اســتقلالی ها انتظــار 
دارنــد در ســاعات باقــی مانــده تــا 
پایــان نقــل و انتقــالات لااقــل یــک 
بازیکــن دیگــر بــه جمــع آبی هــا اضافه 

شــود. 
در روزهــای اخیــر صحبــت از جــذب 
بــوده؛  محمــد حســین اســلامی 

بازیکنــی کــه تحــت قرارداد با باشــگاه 
ذوب آهــن قــرار دارد امــا باشــگاه 
اســتقلال هنــوز موفــق بــه جــذب ایــن 

بازیکــن نشــده اســت. 
باشــگاه ذوب آهــن بــرای آزاد کــردن 
ایــن بازیکــن ۱۰ میلیاردتومــان حــق 
انتقــال در نظــر گرفتــه اســت کــه 
بایــد دیــد علــی خطیــر در ایــن راســتا 
اقدامــی انجــام خواهــد داد یــا خیــر؟! 
ــا پایــان زمــان نقــل و انتقــالات نیــم  ت
فصــل زمــان آنچنانــی باقــی نمانــده و 
ــرای همــه  امشــب نقــل و انتقــالات ب

تیم هــا بــه پایــان خواهــد رســید.

سیاوش یزدانی و محمد دانشگر در 
شرایطی سه شــنبه مقابل استقلال 
قــرار می گیرنــد کــه در هفته هــای 
اخیــر عملکــرد خوبــی از خــود به جا 
نگذاشــته اند. ایــن دو مدافــع کــه 
قبــلاً برای اســتقلال بــازی می کردند 
در شکســت های اخیــر ســپاهان 
نقشــی انکارناپذیــر داشــته اند. این 
دو بازیکــن نتوانســتند در جریــان 
بازی هــای مهــم تیم شــان رضایــت 
کادرفنــی و هــواداران ایــن باشــگاه 
را جلــب کننــد و اکنــون در حالــی 

کــه مقابــل تیــم ســابق خــود قــرار 
می گیرنــد، نگاه هــای بســیاری از 
ســوی ســپاهانی ها بــه نــوع بــازی 
ایــن دو مدافــع اســت و بایــد دید آیا 
دانشــگر و یزدانــی می توانند مقابل 
اســتقلال عملکــرد بهتــری از خــود 
بــه جــا بگذارنــد یــا اینکــه همچــون 
بازی هــای اخیــر نمایشــی ضعیــف 
از خــود بــه جــا خواهنــد گذاشــت. 
دانشــگر و یزدانــی زمانــی کــه در 
اســتقلال بودند نیز نوسان بسیاری 
داشــتند. دانشــگر هیــچ گاه مدافع 

مطمئنــی برای اســتقلال نبــود که با 
دریافتــی قابــل توجهــی از اســتقلال 
بــه ســپاهان رفــت و پیامــد او نیــز 
یزدانــی با اشــتباهات مکــرر صدای 
همــه اســتقلالی ها را درآورد و راهــی 
ایــن باشــگاه شــد. حــالا بایــد دیــد 
ایــن دو مدافــع ســابق آبــی مقابــل 
اســتقلال چــه واکنشــی در زمــان 
حملات خواهند داشــت و آیا دوباره 
دچــار اشــتباه می شــوند یــا اینکه به 
پوســته کم اشــتباه خــود بازخواهند 

گشــت؟!

یزدانی و دانشگر زیر تیغ انتقادات

فینال مدافعان پراشتباه!

 zگزارش روز

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار



 دو سفر تا قبل از 
پایان سال

اســتقلال در هفته هــای آتــی بــا 
ایــن تیم هــا مصــاف خواهــد داد: 
اســتقلال - ســپاهان )تهــران( 
اســتقلال - مــس رفســنجان 
)رفسنجان( استقلال - استقلال 
خ )اهــواز( اســتقلال - پیــروزی 
)تهــران( اســتقلال - هــودار 
)تهــران(. ایــن برنامــه نشــان 
می دهــد اســتقلال تــا قبــل از 
پایــان ســال جاری دو بــار از تهــران 
خــارج خواهــد شــد. البتــه از ســه 
بــازی کــه آبی هــا در تهــران برگــزار 
ــل  ــازی مقاب ــد کــرد یــک ب خواهن
ســپاهان اســت و بــازی دیگــر 
ــل پرســپولیس کــه شــرایط  مقاب
ســختی بــرای اســتقلال بــه وجــود 
مــد. آخریــن بــازی  خواهــد آ
اســتقلال در ســال جاری مقابــل 
هــوادار در تهــران خواهــد بــود 
کــه بعیــد اســت بــازی آن چنــان 
پرچالشــی بــرای آبی هــا باشــد. 
هرچند که تیم مسعود شجاعی 
نیــز ایــن روزهــا عملکــرد خوبــی از 
خــود بــه نمایش گذاشــته اســت.

 

مدارک استراماچونی 
ارسال نشده

طبــق اســتعلامی کــه کمیتــه 
ز  ا ی  حرفــه ا ز  مجــو ر  صــدو
باشــگاه اســتقلال گرفتــه هنــوز 
مــدارک مربــوط بــه پرداخــت 
روی  نی  چو ما ســترا ا بدهــی 
ری  رگــذا با طــه  بو مر یت  ســا
نشــده اســت. درواقــع یکــی از 
دلایلــی کــه موجب حــذف تیم ها 
می شــود عــدم ارســال مــدارک 
مربــوط بــه بدهی هــا اســت کــه 
باشــگاه اســتقلال عــلاوه برحــل 
مشــکل مالکیــت مشــترک بایــد 
ایــن موضــوع را هــم حــل کنــد. 
بایــد دیــد باشــگاه اســتقلال 
در راســتای بارگــذاری اســناد 
مربــوط بــه پرداخــت بدهــی 
اســتراماچونی کــه در حــدود 
2 میلیــون یــورو بــود چــه زمــان 

اقــدام خواهــد کــرد؟!
 

 طلب 20 میلیاردی 
از اسپانسر

باشــگاه اســتقلال از اسپانســر 
خــود 20 میلیــارد تومــان  طلــب 
دارد. ایــن  طلــب درحالــی نگاه هــا 
را متوجــه خــود کــرده که در نحوه 
همــکاری باشــگاه اســتقلال بــا 
یــک شــرکت فــروش موبایــل نیــز 
حــرف و حدیث هایــی بــه وجــود 
آمــده و از باشــگاه اســتقلال 
بــه ســرعت  ســته شــده  ا خو
در راســتای فســخ قــرارداد بــا 
ایــن شــرکت اقــدام کنــد. البتــه 
 طلــب 20 میلیــارد از اسپانســر 
بــه شــرکت فــروش  بــوط  مر
موبایــل نیســت و یکــی دیگــر از 
اسپانســرهای باشــگاه اســتقلال 
بــه تعهــدات خــود عمــل نکــرده 
کــه ایــن موضــوع علــی خطیــر 
لبــات  را بــرای پرداخــت مطا
اســتقلال بــا مشــکل مواجــه 

کــرده اســت.
 

مورایس غایب بازی 
با استقلال

مورایــس بــه دلیــل اینکــه در 
بــازی بــا شــمس آذر از داور 
کارت گرفتــه قــادر بــه همراهــی 
تیمــش در بــازی بــا اســتقلال 
نیســت. مورایس به این ترتیب 
نمی توانــد روی نیمکــت تیمــش 
بنشــیند و دســتیاران او بایــد در 
ــا اســتقلال هدایــت ایــن  بــازی ب
تیــم را بــه عهــده بگیرند. احتمالاً 
مورایــس از طریــق تلفــن همــراه 
بــا تیــم ارتبــاط برقــرار خواهــد 
کــرد. بــدون شــک اگــر مورایــس 
اجــازه نشســتن روی نیمکــت را 
ــال  ــر دنب ــازی جذاب ت داشــت، ب
می شــد امــا محرومیــت ایــن 
مربــی تــا حــدی کار نکونــام را در 
بــازی ســخت سه شــنبه آســان تر 

خواهــد کــرد.

 zخبر

سیلوا

بازگشت مقرون به صرفه

بازگشــت ســیلوا هم از نظر فنی برای اســتقلال سود و فایده داشته و هم از 
لحــاظ مالی. باشــگاه اســتقلال در حالت عادی باید رقمــی بالغ بر800 هزار 
دلار بــه ایــن بازیکــن پرداخــت می کــرد امــا در توافقــات جدیــد ایــن مدافع 
برزیلــی همــکاری حداکثری با باشــگاه داشــته تا مطالباتــش کاهش یابد و 
مبلغ قابل توجهی به باشگاه استقلال تخفیف داد و حتی در زمان دریافت 

هم با اســتقلال همکاری کرده اســت.

 ارسلان مطهری

بازگشت به تراکتور

سرانجام ارسلان مطهری بعد از کش و قوس های بسیار راهی تیم تراکتور 
تبریز شد. مطهری در روز های اخیر مذاکراتی با پرسپولیس داشت و چیزی 
نمانده بود عضو این باشــگاه شــود. افشــین پیروانی هم ســخت به دنبال 
مطهــری بــود، امــا درنهایت مطهری قرمز پوشــید، اما نه قرمز پرســپولیس 
و ایــن بازیکــن بــه تیــم تراکتــور تبریــز پیوســت تــا بــرای دومین بــار در طول 

دوران حرفــه ای پیراهــن این باشــگاه را به تن کند.

 کوین یامگا

تماشاگر ویژه؟

ــه  ــت بـ ــت نفـ ــا صنعـ ــازی بـ ــتقلال در بـ ــوی اسـ ــتاره فرانسـ ــگا، سـ ــن یامـ کویـ
ورزشـــگاه آزادی رفـــت و آن بـــازی را از نزدیـــک بـــه نظـــاره نشســـت. حـــالا 
ــد،  ــود نیایـ ــه وجـ ــکلی بـ ـــرای یامـــگا مشـ ـــر ب ــود اگ ــال داده می شـ ـــز احتمـ نی
بـــازی اســـتقلال و ســـپاهان را از نزدیـــک تماشـــا کنـــد. یامـــگا رونـــد درمـــان 
ــر  ــت نظـ ــد تحـ ــیده و بایـ ــات نرسـ ــا ثبـ ــرایط بـ ــه شـ ــوز بـ ــد و هنـ ــی می کنـ را طـ

پزشـــکان باشـــد.

 zسوژه

استقلال فردا بازی 
با سپاهان را در 

پیش دارد؛ بازی 
که حساسیتش 

کمتر از بازی دربی 
نیست و می تواند 
تکلیف کاندیدای 

قهرمانی را مشخص 
کند. استقلال در 

نیم فصل اول از این 
تیم شکست خورد 

هرچند که بعد از این 
بازی مشخص شد 

اشتباه داوری تأثیر 
مستقیمی در اخذ 
این نتیجه داشته 

است
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اسـتقلال در بـازی بـا ملـوان بـه نتیجـه 
تـا  د  یـت دا یـک رضا مسـاوی یک -
همچنـان صدرنشـین باقی بمانـد، البته 
مهمتریـن رقیبـی کـه می توانـد حاشـیه 
امنیـت اسـتقلال را بـه خطـر بینـدازد، 
قطعـاً تیـم سـپاهان اسـت. سـپاهان بـا 
دو بـازی کمتر)بـه خاطـر حضـور در لیـگ 
قهرمانان آسـیا( اکنون سـی و یک امتیاز 
دارد و اگـر دو بـازی معوقـه خـود را ببرد با 
یـک امتیـاز بیشـتر می تواند از اسـتقلال 
جلـو بیفتـد، امـا بـدون در نظـر گرفتـن 
ایـن احتمـالات در حال حاضر اسـتقلال 
بـا 36 امتیـاز از هفـده بـازی صدرنشـین 
است و تیم پرسپولیس با 33 امتیاز در 
مـکان دوم قـرار دارد و تیـم سـپاهان بـا 
دو بـازی کمتر)پانـزده بـازی( و کسـب31 
امتیـاز در مـکان سـوم جـدول قـرار دارد. 
منهـای احتمالاتـی کـه ذکـر شـد امـا در 
حـال حاضـر اسـتقلال در بهتریـن ورژن 
خـود قـرار دارد و آمـار نشـان می دهـد 
ایـن تیـم بـه خوبـی توانسـته امتیـازات 
را جمـع آوری کنـد و اگـر طبـق همیـن 
آمـار فعلـی بـه کار خـود ادامـه دهـد، 

قهرمانـی اش حتمـی اسـت.
بـد نیسـت آمـار هفـده بـازی اسـتقلال 
را مـرور کنیـم تـا در نهایـت ببینیـم 
چطـور تیـم نکونـام بـه سـکوی قهرمانـی 
می رسـد. اسـتقلال بـا کسـب 36 امتیـاز 
از هفده بازی توانسته صدرنشین شود. 
ایـن آمـار نشـان می دهـد که اسـتقلال از 
هـر بـازی بـالای دو امتیـاز کسـب کـرده 
اسـت و اگـر بـازی خانگـی و بیـرون خانـه 
این تیم را بررسی کنیم یعنی از دو بازی 
)خانگـی و بیـرون خانـه( چهـار امتیـاز بـه 
دسـت آورده اسـت. اسـتقلال تـا پایـان 
فصـل سـیزده بـازی دارد و اگـر بـا همیـن 
دسـت فرمـان حرکـت کـرده و بـه کار 
خـود ادامـه دهـد از ایـن سـیزده بـازی 
می توانـد 27 امتیـاز دیگـر بـه دسـت 
آورد و در مجمـوع بـا 63 امتیـاز احتمـال 
قهرمانـی اش بیـش از رقبـا اسـت. طـی 
سـال های اخیـر تیـم قهرمـان توانسـته 
بیـن 60 تـا 65 امتیـاز کسـب کـرده و جـام 
را بـالای سـر ببـرد. تیـم نکونام اگر بتواند 
هماننـد هفـده بازی گذشـته به کار خود 

ادامـه دهـد بـه همـان امتیازاتـی کـه ذکر 
شـد، خواهـد رسـید و ایـن یعنـی اینکـه 
نکونـام بـه همـراه شـاگردانش قـادر 
هسـتند سـکوی قهرمانـی را در فصـل 
جـاری لمـس کننـد و ایـن برای این مربی 

افتخـار بزرگـی اسـت.
استقلال فردا بازی با سپاهان را در پیش 
دارد؛ بـازی کـه حساسـیتش کمتـر از بازی 
دربی نیست و می تواند تکلیف کاندیدای 
قهرمانـی را مشـخص کنـد. اسـتقلال در 
نیم فصـل اول از ایـن تیـم شکسـت خـورد 
هرچنـد کـه بعـد از ایـن بـازی مشـخص 
شـد اشـتباه داوری تأثیـر مسـتقیمی در 
اخـذ ایـن نتیجـه داشـته اسـت، امـا آنچـه 
در جـدول امتیـازات ثبـت شـد نشـان 
می دهـد کـه اسـتقلال از حریـف خـود 
شکسـت خـورده اسـت و اگـر بـه دنبـال 

جبـران اسـت می توانـد فـردا تمـام تـوان 
خـود را بـرای کشـیدن ترمـز سـپاهان بـه 
کار گیـرد. اسـتقلال در نیم فصـل اول 
و حتـی در ادامـه آن در نخسـتین بـازی 
نیم فصـل دوم تمـام بازی هـای خانگـی 
خـود را بـرد. ایـن آمـار بـرای نکونـام یـک 
رکـورد خـاص محسـوب می شـود و اگـر بـا 
همیـن پیش زمینـه بـه اسـتقبال بـازی بـا 
سـپاهان بـرود یعنـی اینکـه فـردا می توانـد 
سه امتیاز را در خانه نگه دارد و حریفش 
را شکست دهد. شکست دادن سپاهان 
هـم حاشـیه امنیـت اسـتقلال در جـدول 
را زیـاد می کنـد و هـم می توانـد یکـی از 
حریفـان خـود را از گردونـه رقابـت تـا حـد 

زیـادی خـارج کنـد.
هـر چقـدر اسـتقلال در بـازی بـا سـپاهان 
بـا انگیـزه مضاعـف و همچنیـن حمایـت 

هوادارانش حاضر می شود، اما سپاهان 
به دلیل شکست های خود در بازی های 
آسـیا و حـذف از لیـگ قهرمانـان روحیـه 
خوبـی نـدارد و ایـن بهتریـن فرصـت بـرای 
شکست حریف اصفهانی است. نکونام 
در یکـی از نشسـت های خبـری خـودش 
عامل موفقیت استقلال تا به این لحظه 
را برنامه ریـزی بـازی بـه بـازی دانسـت. 
نکونـام مدعـی اسـت کـه اسـتقلال قـدم 
بـه قـدم پیـش مـی رود و هیـچ گاه بـه فکر 
بازی هـای بعـدی نیسـت بلکـه تمـام 
تمرکـزش را بـرای بازی کـه دارد می گذارد 
و همیـن نکتـه بـه ایـن تیـم تاکنون کمک 

زیـادی کـرده اسـت.
اختـلاف نکونـام و خطیـر از ابتـدای فصـل 
یکـی از معضـلات ایـن تیـم بـود و همیـن 
عـدم تعامـل باعـث نگرانی هواداران شـد، 

امـا بـا وجـود تمـام ایـن اختلافـات نکونـام 
توانسـته تیمـش را صدرنشـین نگـه دارد 
و بـه خوبـی تمـام حواشـی را درون تیـم 
اسـتقلال مهـار کـرده اسـت. اسـتقلال 
بـا همیـن تفکـر می توانـد در ادامـه راه 
موفـق شـود و قطعـاً بـازی فـردا با سـپاهان 
خیلـی مهـم و حیاتـی اسـت و بـرای رقیـب 
سومی)سـومین ضلـع مثلـث قهرمانـی( 
یعنـی پرسـپولیس نتیجـه ایـن بـازی مهـم 
و سرنوشـت سـاز اسـت. بایـد دیـد نـوار 
پیروزی هـای خانگـی اسـتقلال در فصـل 
جـاری مقابـل سـپاهان حفـظ می شـود و 
آمـار ایـن تیـم همان طـور ادامـه خواهـد 
داشـت و یـا اینکـه مورایـس یـک بـار دیگر 
موفـق بـه شکسـت نکونـام خواهـد شـد 
و حاشـیه امنیـت اسـتقلال را بـه خطـر 

می انـدازد.
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نشانه های قهرمانی در آمار استقلال
 مهدیه دریابیگی

روزنامه نگار

 رمضانی به روی نیمکت انتقال داده شد

ماشاریپوف همان حلقه گمشده استقلال
 مصدومیت دوباره مرادمند

دفاع وسط، کمرش آسیب دیده
ـــوان از  ـــا مل ـــازی ب ـــود کـــه در ب ـــی ب ـــد دفـــاع وســـط اســـتقلال یکـــی از بازیکنان  محمـــد حســـین مرادمن
ترکیـــب اســـتقلال بیـــرون آمـــده بـــود. حـــذف مرادمنـــد از ترکیـــب اصلـــی جـــای تعجـــب داشـــت، امـــا بـــا 
توضیحـــات پزشـــک اســـتقلال مشـــخص شـــد کـــه ایـــن بازیکـــن از ناحیـــه کمـــر آســـیب دیـــده اســـت 

ـــازی کنـــد.  و بـــه همیـــن دلیـــل نتوانســـته در انزلـــی ب
ـــه دلیـــل مصدومیـــت اکثـــر بازی هـــا را از دســـت داد هـــر چنـــد کـــه  مرادمنـــد در نیم فصـــل اول هـــم ب
خـــودش بـــا گذاشـــتن اســـتوری ســـعی می کـــرد وانمـــود کنـــد بـــه دربـــی می رســـد، امـــا از ایـــن بـــازی 
حســـاس هـــم جـــا مانـــد و بـــرای مدت هـــا نتوانســـت بـــرای اســـتقلال بـــازی کنـــد و از آنجایـــی کـــه اســـتقلال 
در ایـــن پســـت بـــا کمبـــود بازیکـــن مواجـــه بـــود، در نهایـــت نکونـــام تصمیـــم گرفـــت روزبـــه چشـــمی را 
یـــک خـــط عقب تـــر بـــرده و از ایـــن بازیکـــن در پســـت دفـــاع وســـط اســـتفاده کنـــد، امـــا بـــا بازگشـــت 
ســـیلوا؛ دفـــاع برزیلـــی اســـتقلال در نهایـــت دســـت نکونـــام بـــرای اســـتفاده از بازیکنـــان خـــود در خـــط 
دفـــاع بـــاز شـــد و روزبـــه بـــه پســـت اصلـــی اش بازگشـــت. حـــالا بـــا توجـــه بـــه اینکـــه هماننـــد نیم فصـــل 
اول مرادمنـــد دچـــار مصدومیـــت شـــده اســـت، نکونـــام بایـــد ترکیـــب خـــود را بـــدون حضـــور ایـــن بازیکن 
ـــه کمـــر مصـــدوم  ـــد فعـــلاً از ناحی ـــدارد. مردامن ـــن بازیکـــن مشـــکلی ن ـــرای جانشـــین ای ـــا ب ـــد، ام بچین

اســـت و معلـــوم نیســـت بـــه بـــازی بـــا ســـپاهان برســـد.

 همان طـــور کـــه پیش بینـــی می شـــد بـــازی اســـتقلال مقابـــل ملـــوان از جملـــه بازی هـــای ســـخت و 
دشـــوار شـــاگردان نکونـــام بـــود. تارتـــار ســـرمربی ملـــوان کـــه همیشـــه انگیـــزه زیـــادی مقابـــل اســـتقلال 
دارد قبـــل از ایـــن بـــازی بـــرای تیـــم نکونـــام کـــری خوانـــد و مدعـــی شـــد کـــه قـــرار نیســـت بـــه ایـــن تیـــم 
امتیـــاز بدهـــد. ملوانی هـــا روز ســـختی را بـــرای اســـتقلال رقـــم زدنـــد. تیـــم میزبـــان در ابتـــدا بـــا یـــک 
گل جلـــو افتـــاد و همیـــن باعـــث نگرانـــی هـــواداران اســـتقلال شـــد، امـــا تنهـــا دو دقیقـــه از گل ملـــوان 
نگذشـــته بـــود کـــه خریـــد جدیـــد اســـتقلال در حرکتـــی کامـــلاً حرفـــه ای و بـــا خونســـردی دروازه حریـــف 
را بـــاز کـــرد تـــا نشـــان دهـــد اصـــرار نکونـــام بـــرای خریـــد ایـــن بازیکـــن و کمـــک گرفتـــن از دوســـتش بـــرای 
جـــذب ماشـــاریپوف بـــدون دلیـــل نبـــوده اســـت.  بعـــد از ایـــن بـــازی همـــه از نـــوع بـــازی کـــردن ماشـــاریپوف 
صحبـــت بـــه میـــان آوردنـــد. بـــا توجـــه بـــه اینکـــه ایـــن بازیکـــن ازبـــک بـــه ترکیـــب اســـتقلال اضافـــه شـــد، 
آرمـــان رمضانـــی از ترکیـــب بیـــرون رفـــت. بـــه نظـــر می رســـد رمضانـــی کـــه در اکثـــر بازی هـــا فیکـــس بـــود 
بـــا آمـــدن ماشـــاریپوف بایـــد نیمکـــت نشـــینی را تجربـــه کنـــد و بـــرای اینکـــه جایگاهـــش را پـــس بگیـــرد 
قطعـــاً کار ســـختی خواهـــد داشـــت. اســـتقلال بایـــد فـــردا در تهـــران بـــه مصـــاف تیـــم ســـپاهان بـــرود و در 

ـــد. ـــاز می کن ـــاز هـــم حســـاب ب ـــازی ســـخت روی گل زدن ماشـــاریپوف ب ـــن ب ای



 zخبر

محمد خدابنده لو

طلسم شکست

بالاخــره طلســم شکســت و بعــد از حــدود دو مــاه این هافبک مس رفســنجان با 
موافقت محرم نویدکیا و حضور در بازی هفته هفدهم تیمش به جمع ســرخ ها 
پیوســت. خدابنده لو از حضور در پرســپولیس ابراز خوشحالی کرد و حالا اوسمار 
یــک هافبــک میانــی دیگــر نیــز دارد کــه می توانــد کیفیــت تیمــش را بالاتــر ببرد. 
باشــگاه پرســپولیس اعــام کــرده مــدت قــرارداد این هافبک 24 ســاله دو ســال 

و نیــم اســت امــا خودش در مصاحبه اش گفته یک ســال و نیمه بســته اســت.

امیررضا رفیعی

جانشین بیرو آماده اولین بازی

بعــد از بــازی با ذوب آهن برخی بازیکنان پرســپولیس مثــل مهدی ترابی از این 
گلــر جوان شــان حمایــت کردنــد و حالا که قرار اســت به جــای بیرانوند محروم 
در فولادشــهر بازی کند به او روحیه دادند. گفته می شــود رفیعی در تمرینات 
بســیار آمــاده نشــان داده و قابلیت هــای فنــی بالایــی دارد امــا قبــل از اولیــن 
بازی رســمی اش نباید دچار اعتماد به نفس کاذب شــود. در تیم پرســپولیس 

هیچ کــس نگــران او نیســت امــا به هر حــال  کار راحتی نخواهد داشــت.

علیرضا بیرانوند

حرف های عجیب قبل از اخطار

ویدیویی منتشــر شــده که مکالمات بیرانوند با داور بازی با تراکتور را نشان 
می دهد. بیرانوند پیش از دریافت کارت زرد به کمک داور گفته بود: بهش 
بگو به من کارت ندهد. چهار کارته هســتم. بگو حواســش باشــد .او بعد از 
دریافــت کارت زرد خطــاب بــه وحیــد کاظمی گفت: چیــکار داری می کنی با 
مــن؟ چیــکار کردم مگه؟ تصمیم گرفتم نبخشــمت. تیم را بدبخت کردی، 
حرف نزن. هر چی حواله می شه نوش جونت، امیدوارم بتونی تحمل کنی!

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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از امروز دنبال 
صدور کارت بازی 

عبدالکریم
باشگاه پرسپولیس چند ساعت 
کتور و به  نده به بازی با ترا ما
 TMS محض باز شدن سیستم
برای عبدالکریم حسن و اوستون 
اورونوف درخواست ITC  داد که 
فدراسیون فوتبال ازبکستان فردای 
آن روز جواب داد و ITC  اورونوف 
صادر شد اما ماجرای عبدالکریم 
که  یی  نجا آ ز  ا  . شد لانی تر  طو
فدراسیون فوتبال کویت ساز و کار 
مناسبی ندارد، صدور  ITC  توسط 
این فدراسیون طول کشید و  شنبه 
شب انجام شد. همین مسأله باعث 
شد عبدالکریم که در دو بازی قبلی 
با وجود آمادگی نتوانسته بود در 
لیست پرسپولیس قرار بگیرد از این 
اتفاق خوشحال شده و با استوری 
اینستاگرامی خوشحالی اش را نشان 
دهد. باشگاه پرسپولیس هم دیروز 
اعلام کرد  با صادر شدن  ITC  این 
بازیکن حالا دنبال مجوز بازی برای 
اوست. این باشگاه با اعلام اینکه 
آخرین مانع برای حضور این بازیکن 
در لیگ  برتر برداشته شد، نوشت: 
برای اخذ کارت بازی او اقدام خواهد 
شد تا برای بازی با ذوب آهن در 

دسترس کادر فنی قرار بگیرد.
  

پورعلی گنجی 
داماد شد

م  و مصد و  ش  ملی پو فع  ا مد
پرسپولیس که حدود چهار ماهی 
است از فوتبال دور شده از فرصت 
به دست آمده استفاده کرد و اتفاق 
بزرگی در زندگی شخصی اش رقم 
زد. مرتضی پورعلی  گنجی، مدافع 
پیش  ه  ما که چند  لیس  پرسپو
بشدت از ناحیه رباط صلیبی دچار 
مصدومیت شد، با انتشار تصویری 
در اینستاگرام از ازدواج خود خبر 
داد. پورعلی  گنجی 31 ساله که 
سابقه بازی در دو جام جهانی را 
دارد، فرصت این را خواهد داشت تا 
از سال جدید با پایان مصدومیت به 
ترکیب تیمش بازگردد، هرچند اگر 
نامش از فهرست تیم بیرون بیاید 

باید برای فصل بعد آماده شود.
م  گرا ینستا ا ر  د گنجی  رعلی  پو
تصویری از دامادی خود را منتشر 
م  ر خوب تما یا کرد و نوشت: 

ماجراست.
  

مشکل قراردادی 
سیدجلال همچنان 

پابرجاست
سیدجلال حسینی که دومین فصل 
مربیگری خود را دنبال می کند و بعد 
از دوران پرافتخار بازیگری که او را در 
رتبه اول بازیکن پرافتخار لیگ برتر 
قرار داده، در فصل گذشته و با نظر 
یحیی گل محمدی به عنوان مربی به 

کادرفنی این تیم اضافه شد.
یحیی  یی  ا جد ز  ا بعد  که  و  ا
گل محمدی در تمرینات روزهای 
ابتدایی این تیم شرکت نداشت، 
در ادامه و دو، سه روز بعد از شروع 
اردوی دبی به جمع سرخ پوشان 
اضافه شد و تجربه جدیدش را این  
بار با اوسمار ویرا دنبال کرد. بعد 
از آن و در بازگشت به تهران نیز 
سیدجلال یکی، دو روزی به تمرین 
نرفت تا مشخص شود ماجرای 
اصلاح قرارداد او حل نشده است.

ظاهراً همچنان مشکلات قراردادی 
برجاست و  پا با پرسپولیس  و  ا
طرفین به توافق نهایی در این 
خصوص نزدیک نشده اند. باشگاه 
پرسپولیس البته یک بار قرارداد 
سیدجلال حسینی را تغییر داده 
اما همچنان با مدافع اسبق سرخ ها 
اختلاف زیادی دارد و نگرانی زیادی 
را بین هواداران درباره احتمال 
همکاری طرفین شکل داده است.

اکنون با بازگشت رضا درویش از 
سفر زیارتی کربلا و در آستانه بازی 
حساس مقابل ذوب آهن باید دید 
طرفین بار دیگر مذاکره خواهند 
داشت یا اتفاق دیگری در انتظار 

کادرفنی پرسپولیس خواهد بود.
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در رابطه با محرومیت بیرانوند و استفاده از 
دروازه بان جوان پرسپولیس که برای اولین بار 

قرار است در لیگ برتر بازی کند نگرانی ندارید؟
به نظرم بازی کردن رفیعی هیچ مشکلی ندارد چون 
به هر حال بازیکنان جوان باید بازی کنند و اصلاً 
بعضی از پدیده ها اینگونه به وجود می آیند و نامی 
در فوتبال ایران برای خود دست و پا می کنند. خود 
من هم زمانی که در تراکتور بودم در ابتدا بازی به 
من نمی رسید اما در بازی مقابل چوکا، واسیلی گوجا 
سرمربی مان در یک بازی به عنوان بازیکن جایگزین 
به من بازی دارد و در بازی دومم به عنوان بازیکن 
فیکس مقابل صنعت نفت بازی کردم و در همان 
بازی هم گل زدم و کم کم عنوان آقای گلی را هم 
کسب کردم، به همین دلیل هم هست که می گویم 

از بازی دادن به بازیکن جوان نباید ترسید.
در خصوص بازی کردن عیسی و اولین حضورش 

در پرسپولیس که منجر به گلزنی اش شد چه 
تعبیری دارید؟

پرسپولیس به یک مهاجم باکس خوب نیاز داشت 
که در هر صورت با حضور عیسی این مشکل هم به 
خوبی در پرسپولیس برطرف شد. در همان صحنه ای 
که عیسی گل زد این بازیکن به سمت جلو می رود 
و بعد هم به عقب باز می گردد و با حرکت درست و 

تک ضربه گل تیمش را به ثمر می رساند.
شاید گل و فرصت  طلبی عیسی بعضی ها را یاد 
تمام کننده ششدانگ پرسپولیس یعنی پیوس 

بیندازد!
آقا فرشاد واقعاً گلزنی قهار بود که شاید کمترین 
دوندگی را داشت اما با هوش بالا و چهارچوب شناسی 
عالی از کمترین فرصت ها گل می ساخت و هر سال 

هم عنوان آقای گلی را به خود اختصاص می داد.
صحبت از جدایی شهاب است، به نظرتان 

این مهاجم با وجود شانس هایی که از دست 

می دهد قادر به موفقیت برای پرسپولیس 
خواهد بود؟

به نظرم شهاب به درد پرسپولیس می خورد اما هر 
بازیکنی نیاز به یک بازیکن مکمل دارد، به همین 
دلیل به نظرم شهاب مکمل خوبی برای عیسی است.
در خصوص نبیل که صحبت از کنار گذاشتن او 

در میان است چه نقدی دارید؟
به نظرم چوب خط نبیل در پرسپولیس پر شده است 
از این رو اگر نبیل برود به سود پرسپولیس خواهد 
بود. مهاجم قدبلند باید سرزن باشد اما نبیل نه 
ضربه سر خوب می زند و نه ضربه های چهارچوبش 

جالب است.
در خصوص اوسمار و عملکرد فنی که در دو 

بازی داشته چه نظری دارید؟
به نظرم هر دو بازی رسمی که پرسپولیس زیر نظر 
اوسمار برگزار کرده، خوب بوده است و به لحاظ 
آمار و موقعیت گلزنی و دو نوع پلن که پرسپولیس 
خوب بازی کرده آمار خیلی خوبی داشته است و 
پرسپولیس زیر نظر اوسمار هم روی ضربات بلند 
خوب کار می کند و هم روی زمین با برنامه پیش 
می رود. اوسمار ابزار خوبی دارد و به نظرم حتماً 
با خارجی هایی نظیر بازیکن قطری و اورونوف و 
خدابنده لو در پست هافبک و اضافه شدن عیسی 
حتماً تیم پرسپولیس عالی خواهد کرد و مدعی اول 

قهرمانی خواهد شد.
در بازی های سختی که پرسپولیس در نیم فصل 
دوم پیش رو دارد، شانسی برای قهرمانی و دفاع 

از عنوان قهرمانی قایل هستید؟
بازی های نیم فصل دوم سخت است و همه شش 
امتیازی است. پرسپولیس بازی سختی با ذوب آهن 
پیش رو دارد اما با شرایط خوب فنی و روحی روانی 
که پرسپولیس در کنار بازیکنان خوب از آن بهره 
می برد من شانس زیادی برای برد پرسپولیس حتی 
در خارج از خانه قایل هستم و معتقدم با توجه به 
بازی استقلال که مقابل سپاهان است پرسپولیس 
با پیروزی مقابل ذوب آهن شانس خوبی حتی برای 

صدرنشینی خواهد داشت.

از سرمربی مان حمایت کنیم

سراج: تنها عامل باخت ما 
به قطر، سرمربی تیم نبود

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

در رابطه با انتقاداتی که از عملکرد تیم 
ملی شد چه نظری دارید؟

به نظرم عاقلانه نیست که قبل از حضور تیم 
ملی کشورمان کسی قهرمانی را پیش بینی 
کند. در این بین وقتی صحبت می شد به دلیل 
تدارکات و ساختار بهتر بعضی از مدعیان نظیر 
کره، ژاپن، استرالیا و عربستان خیلی ها شانس 
قهرمانی را به این تیم ها می دادند اما با این 
وجود همه این تیم ها نتوانستند به جمع چهار 
تیم برسند و تنها تیم ایران بود که در مجموع 
خوب ظاهر شد و به جمع چهار تیم راه یافت 
به همین دلیل هم من در مجموع عملکرد 

تیم ملی را خوب می دانم.
اما خیلی ها هم معتقدند با توجه به تمام 

مسائلی که وجود داشت وقتی ایران به 
جمع چهار تیم رسید با توجه به حضور نه 
چندان قدرتمندانه تیم هایی نظیر ژاپن و 

کره ایران می توانست به فینال برسد!
بعد از بازی خیلی خوب می توان صحبت کرد 
و نظر داد اما در آن لحظه که ما در مرحله 
نیمه نهایی بازی کردیم حتماً سرمربی سعی 
می کند بهترین ارنج و تعویض ها را داشته باشد 
و از بهترین تعویض های خودش استفاده کند 
اما گاهی اوقات با وجود اینکه همه تصمیمات 
و پیش بینی ها را هم انجام می دهید کار به 
شکلی که فکر می کنید پیش نمی رود اما با 
این وجود چرا کسی از این موضوع صحبت 
نمی کند که چطور ژاپن را شکست دادیم و چه 

برد بزرگی را در آن بازی کسب کردیم.
با این وجود فکر نمی کنید ما 

می توانستیم قطر را با استراتژی بهتر 
شکست دهیم؟

از نظر اسمی و فوتبالی ما سه بر 
هیچ از قطر جلو هستیم اما وقتی 
پیشرفت قطر و دو دوره قهرمانی 
این تیم در جام ملت های آسیا 
را می بینیم و لیگ و شرایط این 
کشور را زیر نظر می گیریم به 
این نتیجه می رسیم که قطر 
تیم ضعیفی نیست پس نباید 

برد راحت مقابل این تیم 
را تصور کرد. الان تیم ها 
ند  به هم نزدیک شده ا
و به حدی رسیده اند که 
حتی برد مقابل تیم های 
ر هم  و چها درجه سه 
راحت نیست؛ دیدیم که 
نند  یی ما تیم ها بل  مقا
سوریه و هنگ کنگ هم 
چقدر سخت بردیم و به 
زور و زحمت این تیم ها را 
شکست دادیم بنابراین 
وقتی همه این مسائل را 
در کنار هم قرار می دهیم 
به این نتیجه می رسیم که 
تیم ما روی هم رفته خوب 
نتیجه گرفته و عملکرد 
ع  مجمو ر  د هم  ی  بد

نداشته است.
صحبت ها بر سر 

ماندن قلعه نویی در تیم ملی و ادامه 
کار این مربی برای جام جهانی بعدی را 

چگونه ارزیابی می کنید؟
جدا از اینکه همه ناراحتیم چون ما را قهرمانی 
راضی می کرد اما به هر حال فدراسیون تصمیم 
گرفته که سرمربی تیم ملی به کارش ادامه 
دهد و در این تیم بماند به همین دلیل باید 
به تصمیم اتخاذ شده احترام گذاشت و از آن 

حمایت کرد.
فکر نمی کنید که مربی مانند سرمربی 

اردن و قطر یا عراق را برای تیم ملی و 
ادامه کار انتخاب می کردیم بهتر بود؟

اگر همین سرمربی قطر بالای سر ما باشد یا 
مثلاً سرمربی اردن را بیاوریم برای ما حکم 
هندوانه سربسته را دارند به همین دلیل اگر 
آنها نتیجه نگیرند شاید بعضی ها بگویند چرا 
قلعه نویی را نگه نداشتید و از ایشان حمایت 
نکردید به همین دلیل من هم معتقدم اگر با 
سرمربی فعلی کار را ادامه دهیم و برنامه های 

ایشان را عملی سازیم بهتر است.
خیلی ها استراتژی مربی تیم ملی در 

دیدار با قطر را به چالش می کشند.
من معتقدم ما مقابل قطر فوتبال خوبی را 
بازی کردیم و اگر نگاه کنیم هم به این نتیجه 
می رسیم که 7-8 موقعیت داشتیم و شاید 
بیشتر بدشانسی مانع برد و نتیجه گیری ما 
شد؛ از توپی که به تیرک دروازه قطر خورد 
و موقعیت های دیگری که به هر شکلی که 
بود از دست رفت و راهی به دروازه حریف 
پیدا نکرد به همین دلیل معتقدم قلعه نویی 
مربی تأثیرگذاری بوده به همین دلیل اینکه 
تنها عامل باخت مان را قلعه نویی بدانیم 

درست نیست.
در خصوص دستیاران فکر نمی کنید که 

کادر تیم ملی نیاز به تقویت دارد؟
من فکر می کنم خود سرمربی تیم ملی هم به 
این نتیجه رسیده است هر چند که کادر فنی 
تیم ملی هم نفرات سرد و گرم چشیده 
و خوبی هستند که از جنس فوتبال 
هستند اما با این وجود همین که 
قلعه نویی از قطبی برای حضور در تیم 
ملی دعوت می کند مشخص است 
که خود سرمربی هم قصد دارد در 
کادرش تغییرات به وجود بیاورد.
برای جام جهانی نسبت به نتایج 

تیم ملی چقدر امیدوارید؟
ی  بعد نی  جها م  جا ی  برا
پیش بینی تا حدودی سخت 
است اما با وجود اینکه چند 
یار باتجربه جدا می شوند و چند 
بازیکن جوان اضافه می شوند 
کار تا حدودی سخت می شود 
البته به نظرم با برنامه ریزی 
بلندمدت و برگزاری اردو بین 
بازی های لیگ برتر قطعاً تیم ما 
به جام جهانی صعود خواهد کرد.
در آن مسابقات ما می توانیم به 

دور دوم صعود کنیم؟
به نظرم همین انتظار فشاری را 
به تیم ملی وارد می سازد به همین 
دلیل ما باید پله پله پیش برویم و 
به تیم ملی آرامش بدهیم تا شاید با 
برنامه ریزی و انجام بازی های خوب به 

دور دوم گروهی صعود کردیم.

بهنــام ســراج بازیکــن اســبق پرســپولیس و تیــم ملــی در خصــوص شــرایط تیــم ملــی و بعضی از 
نقطــه نظرهــای متفاوتــی کــه در رابطــه با عملکرد ســرمربی تیم ملی وجــود دارد نظرات خودش 
را ارائــه داد و البتــه در مجمــوع صحبتهایــش بــه نوعــی از عملکــرد مربــی تیم ملــی حمایت کرد.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

پرسپولیس به یک 
مهاجم باکس خوب 
نیاز داشت که در 
هر صورت با حضور 
عیسی این مشکل 
هم به خوبی در 
پرسپولیس برطرف 
شد. در همان 
صحنه ای که عیسی 
گل زد این بازیکن 
به سمت جلو می رود 
و بعد هم به عقب 
باز می گردد و با 
حرکت درست و تک 
ضربه گل تیمش را به 
ثمر می رساند

علــی باغمیشــه مهاجــم اســبق پرســپولیس معتقــد اســت نبایــد از بــازی دادن به بازیکــن جوان ترســید چون 
پدیده هــای لیــگ در چنیــن شــرایطی ممکــن اســت رشــد کنند و خودشــان را معرفی ســازند. به بهانه مســائل 

مختلفــی کــه پیرامــون پرســپولیس وجــود دارد با پیشکســوت پرســپولیس صحبــت کردیم.

باغمیشه: از بازی دادن به جوان هایی مانند رفیعی است 
که پدیده ها رو می شوند 

 به اوسمار امیدواریم 
هم پلن دارد، هم ابزار



از کمپ سرخ
پرسپولیس
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معارفه خدابنده لو 
در تمرین برفی

خدابنده لو که روز شنبه قرارداد 
خود را با پرسپولیس امضا کرد تا 
در انتقالی بزرگ و زمستانی از مس 
رفسنجان به پرسپولیس ملحق 
شود، دیروز اولین تمرین خود را با 
قرمزها انجام داد .این بازیکن که 
از کودکی هوادار پرسپولیس بوده و 
برای حمایت از این تیم به ورزشگاه 
آزادی نیز رفته بود، در این جلسه 
ل  تمرینی بشدت مورد استقبا
بازیکنان دیگر پرسپولیس هم قرار 
گرفت. نکته جالب اینکه تمرین 
پرسپولیس در هوای برفی استادیوم 
کاظمی انجام شد و خدابنده لو نیز در 
این آب و هوا تمرین جالبی را برگزار 

کرد و به اعضای تیم معرفی شد.

بابایی چشم 
اوسمار را گرفت

یکی از اقدامات باشگاه پرسپولیس 
ل  نتقا ا نی  مستا ز ه  پنجر ر  د
ابوالفضل بابایی مهاجم زیر ۲۳ 
ساله فجرسپاسی شیراز به جمع 
سرخ پوشان بود .مهاجم شماره ۱۰ 
سابق فجرسپاسی در آخرین تمرین 
این تیم نمایش قابل توجهی داشته 
تا نظر اوسمار را نیز به خود جلب کند 
.در بازی درون تیمی دیروز ابوالفضل 
بابایی با یک گل قیچی و یک پاس 
گل به اورونوف زمینه ساز پیروزی 
تیمش بود تا اکنون برای حضور 
مقابل ذوب آهن نیز آمادگی خود 
را به رخ بکشد. با جدایی احتمالی 
زاهدی و باهویی، فعلاً عیسی آل کثیر 
و ابوالفضل بابایی مهاجم تخصصی 
پرسپولیس محسوب می شوند و 
البته اوستون اورونوف نیز در حال 
حاضر به عنوان مهاجم مورد توجه 
است. باید دید اوسمار برای دیدار 
با ذوب آهن چه تصمیمی خواهد 
گرفت و از چه بازیکنی در خط حمله 

تیمش سود می برد.

قرارداد حرفه ای با 
یک گلر جوان

عرفان نجاری دروازه بان جوان 
پرسپولیس که از ابتدای فصل با 
نظر یحیی گل محمدی توانسته 
بود فرصت حضور در تمرینات تیم 
بزرگسالان را به دست بیاورد و در 
کنار دیگر گلرهای این  تیم کار را 
دنبال می کرد، قرارداد خود را به 
مدت ۲ و نیم فصل با تیم بزرگسالان 
به امضا رساند .نجاری که در تیم 
امیدهای پرسپولیس کار  را دنبال 
می کرد، توانسته بود با حضور در 
جمع بزرگسالان شانس همراهی با 
دیگر دروازه بانان این تیم را به دست 
بیاورد و اکنون در آستانه جدال 
حساس با ذوب آهن و در شرایطی 
که این تیم علیرضا بیرانوند را به 
دلیل محرومیت در اختیار ندارد، 
در اصفهان این تیم را همراهی 
خواهد کرد .نجاری سابقه حضور در 
ویستاتوربین تهران در لیگ دسته 

اول را نیز در کارنامه دارد.

: فدریکو ماچدا

گزینه جذاب با تنها یک بازی!

اخیراً چند گزینه به پرســپولیس معرفی شــده تا یک فوروارد خارجی جایگزین 
زاهــدی شــود. یکــی از ایــن گزینه هــا فدریکــو ماچــدا مهاجــم ایتالیایی ســابق 
منچســتریونایتد اســت. ایــن بازیکــن کــه در تیــم ترکیــه ای آنکاراگوجو حضور 
دارد ۳۲ ســاله اســت اما این فصل فقط یک مرتبه در لیگ بازی کرده. ماچدا 
بعد از حضور در منچستریوناید نصف اروپا را چرخیده و باشگاه های بسیاری 

عــوض کــرده و ظاهــراً یک مهاجم 700 هزار یورویی اســت.

محمدجواد محمدی

شرط ربیعی برای انتقال این مهاجم به پرسپولیس

مهاجــم ســابق هــوادار کــه با پیراهن ایــن تیم دو گل به پرســپولیس زد بعد 
از نمایــش خوبــش در نیــم فصل اول و ثبــت 5 گل با پیراهن ذوب آهن حالا 
مورد توجه پرســپولیس اســت تا جای شــهاب زاهدی جذب این تیم شــود. 
ظاهــراً محمــد ربیعــی ســرمربی ذوبی هــا بــه شــرطی بــا جدایــی مهاجم ۲7 
ســاله خــود موافقــت خواهــد کــرد که جــذب لوســیانو پریرا مهاجــم برزیلی 

نیــم فصل اول مس رفســنجان قطعی شــود. 

محمد عسگری

یار یحیی راهش را جدا کرد!

او که در تمام این سال ها به عنوان یار وفادار یحیی گل محمدی خود را مطرح 
کــرده بــود، حــالا در چالشــی جدیــد و جالــب بــه کادرفنی خمس ملحق شــده و 
وظیفــه آنالیــز را در ایــن تیم بر عهده خواهد داشــت. عســگری ســابقه ســال ها 
کار در فوتبــال ایــران را دارد کــه عمــده بخــش آن در پرســپولیس و شــهرخودرو 
گذشــته امــا او تجربــه جالبــی از کار در تیم هــای دیگــر از جملــه تراکتــور و تیــم 
ملــی پایــه را هــم دارد. قــرار اســت او به عنوان آنالیــزور در تیم تراکتــور کار کند.

 

 zخبر

بالاخــره طلســم شکســت، پنجــره بــاز 
شــد و بعــد از آن مجوزهــای لازم بــرای 
ــد پرســپولیس  ــازی خریدهــای جدی ب
را گرفتنــد تــا از بــازی ســوم نیــم فصــل 
دوم دســت اوســمار بــرای چینــش 

ترکیــب دلخــواه خــود بازتــر شــود.
ل کثیــر کــه در  ز عیســی آ ا جــدا 
همــان بــازی نخســت و تنهــا بعــد 
از چنــد دقیقــه از حضــورش تأثیــر 
مثبتــش را روی تیــم گذاشــت حــالا 
همــه پرسپولیســی ها منتظــر بــالا 
رفتــن کیفیــت تیــم محبوب شــان بــا 
حضــور عبدالکریــم حســن و اوســتون 
اورونــوف دو خریــد خارجــی ســرخ ها 
نتقــالات نیــم فصــل  در نقــل و ا

. هســتند
عبدالکریــم کــه زودتــر از هافبــک 
ازبــک بــه پرســپولیس آمــد بــرای بــازی 
اراک هــم آمــاده بــود امــا هــر دو بــازی 
دشــوار ابتدایــی را از دســت داد. بــا 

ایــن حــال شــرایط بــه گونــه ای رقــم 
خــورده کــه هــر دو خریــد خارجــی 
ســرخ ها احتمالاً از همین چهارشــنبه 
در فولاد شــهر بــه ترکیــب اصلــی 

خواهنــد رســید.
عبدالکریــم جــای علــی نعمتــی را در 
دفــاع چــپ خواهــد گرفــت و اورونــوف 
بــا احتمــال بــالای 9۰ درصــد در پســت 
وینگــر چــپ در سیســتم ۱-۳-۲-4 بــه 

میــدان خواهــد رفــت.
ایــن هافبــک ۲۳ ســاله ازبــک البتــه 
قابلیت بازی در وینگر راســت، پشــت 
مهاجــم و مهاجــم نــوک را دارد امــا در 
تیــم باشــگاهی  اش نوبهــار و تیــم ملــی 
ازبکســتان بیشــتر در جنــاح چــپ 
خــط میانــی بــه میــدان رفتــه و بــه نظــر 
می  رســد در ایــن پســت تأثیرگذارتــر 

بــازی می کنــد.
در تمرینــات روزهــای اخیــر اورونــوف 
توســط اوســمار در پســت وینگــر چــپ 
بــازی داده شــده کــه بــا ایــن شــرایط 
ــی در ترکیــب  احتمــالاً جابه جایی های
اولیــه ایــن تیــم بــرای بــازی بعــدی 

ایجــاد خواهــد شــد.

عملکــرد  و  پیش بینی هــا  طبــق 
ــازی اخیــر زیــر نظــر  بازیکنــان در دو ب
اوسمار، احتمال حضور مهدی ترابی 
در پســت وینگــر راســت و بیــرون 
رفتــن ســعید صادقــی از ارنــج ابتدایــی 
وجــود دارد کــه اگــر اینگونــه شــود 
یــک زوج جدیــد در جنــاح چــپ بــا 
حضــور عبدالکریــم و اورونــوف شــکل 

خواهــد گرفــت.
عبدالکریــم مدافعــی بلندقامــت، 
رونــده، شــوتزن و ســرزن اســت کــه 
در فــاز حملــه مــدام بــه نفــرات جلــوی 
زمیــن اضافــه می شــود و قــدرت 
گلزنــی بالایــی هــم دارد. در واقــع 
پرســپولیس اوســمار بیشــتر از اینکــه 
از عبدالکریــم دفــاع کــردن بخواهــد 
روی توانایی هایــش در نیمــه زمیــن 

حریــف حســاب خواهــد کــرد.
ایــن مدافــع قطــری در تمرینــات دو 
هفتــه اخیــر فوق العــاده توانمنــد و بــا 
انگیــزه نشــان داده و بــه نوعــی تمریــن 
می کنــد کــه انــگار قــرار اســت فــردا در 
فینــال یــک تورنمنــت بــزرگ به میدان 
بــرود و کار در تیــم جدیــدش را بســیار 

جــدی گرفتــه اســت.
عبدالکریــم از آن بازیکنانــی اســت 
کــه می توانــد بــه مرکــز زمیــن ســوئیچ 
کــرده و از قالــب یــک مدافــع لــب خــط  
بیــرون بیایــد. مهم تریــن فاکتــور او 
قــدرت بالایــش در شــوتزنی اســت 
کــه هــم دقــت و هــم شــدت بالایــی 
دارد و می توانــد پرســپولیس را روی 
ایــن آیتــم بــرای گلزنــی امیــدوار کنــد.
از ســوی دیگــر حضــور اورونــوف 
تکنیکــی در جنــاح چــپ می توانــد 
قــدرت ســرخ ها در فــاز حملــه از کانــال 
کنــاری چــپ را بالاتــر ببــرد چــرا کــه این 
بازیکــن در تمرینــات در فضاهــای 
محــدود بــه راحتــی دو، ســه بازیکــن 
را از پیــش رو برمــی دارد و بــا عبــور 
از فضاهــای تنــگ می توانــد بــرای 

تیمــش موقعیت ســازی کنــد.
از آنجایــی کــه گفتــه می شــود هــر 
دو نفــر در بــازی عصــر چهارشــنبه 
فولادشــهر در ترکیــب اصلــی خواهنــد 
بــود احتمــالاً چــپ پرســپولیس بــا 
حضــور آنهــا و توانمندی های شــان 
پــر خواهــد شــد و می توانــد نقطــه 

برتــری ســرخ ها از اینجــای فصــل بــه 
بعــد باشــد امــا ایجــاد هماهنگــی و 
زوج ســازی از ایــن دو بازیکــن توانمنــد 
ــی اوســت،  برعهــده اوســمار و کادر فن
ضمــن اینکــه شــرایط تهاجمــی ایــن 
ــا  ــه ای باشــد کــه ب ــه گون ــد ب ــاح نبای جن
ــه حضــور مــدام عبدالکریــم و  توجــه ب
اورونــوف در حملــه فضــای پشــت ســر 
آنهــا محلــی بــرای تاخت و تاز حریفان و 
ضربه زدن به پیکر پرســپولیس شــود.

و  قدرتمنــد  یــم  لکر عبدا ر  حضــو
پرهیجــان و اورونــوف جوان و تکنیکی 
از همیــن هفتــه یــک جنــاح چــپ تــازه 
تأســیس و نونــوار در پرســپولیس 
ایجــاد خواهــد کــرد کــه می توانــد بــرای 
ــح باشــد  هــر حریفــی یــک زنــگ تفری
امــا بــه هــر حــال منجــر بــه تغییــرات 
و جابه جایی هایــی در ترکیــب تیــم 
خواهــد شــد کــه شــاید اگــر درســت 
مدیریــت نشــود در بخش هــای دیگــر 
ــه ضــرر تیــم شــود و بالانــس تیــم را  ب
بــه هــم بریــزد کــه اینجــا همــه چیــز بــه 
هنــر اوســمار و کادر فنــی ارتبــاط پیــدا 

خواهــد کــرد.

عبدالکریم – اورونوف، قدرت + تکنیک 

چپ پرسپولیس ویرانگر می شود

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

داستان خط حمله پرسپولیس باز هم وارد 
فاز تازه ای شد و انگار قرار نیست شرایط تیم 
در این بخش از زمین آرام باشد. با جذب 
عیسی آل کثیر تصور می شد پرسپولیس 
صاحب یک زوج مناسب در خط حمله 
خواهد شد و اوسمار می تواند با تشکیل 
یک زوج مناسب متشکل از عیسی و شهاب 
برای نیم فصل دوم تیم قدرتمندتری در خط 
حمله داشته باشد و حتی اگر قرار بر بازی 
با یک مهاجم نوک باشد نیز دست بازتری 

خواهد داشت.
با این حال زاهدی ساز جدایی کوک کرد و 
پیشنهاد تیم ژاپنی باعث شد او دنبال رفتن 
از پرسپولیس باشد و دوباره معادلات را بهم 

بریزد. ظاهراً زاهدی بعد از انتقال آل کثیر به 
پرسپولیس احساس کرده که شاید جایش 
در ترکیب اصلی تنگ شود و به همین خاطر 
دنبال جدایی است آن هم تنها بعد از نیم 

فصل حضور در پرسپولیس.
شهاب زاهدی در سه چهار روز اخیر در 
تمرین پرسپولیس حاضر نشده تا نشان 
دهد کاملاً مصمم است و قصد جدایی 
دارد اما باشگاه پرسپولیس اعلام کرده تا 
زمانی که نتواند مهاجم جدیدی جذب کند 

به زاهدی اجازه جدایی نخواهد داد.
به همین خاطر بود که پرسپولیس دنبال 
مهاجم جدید رفت و حتی از گزینه های 
داخلی و خارجی نام برده شد که محمدجواد 

محمدی و فدریکو ماچدا نام هایی بودند 
که لو رفتند.

به نظر می رسد پرسپولیس کار دشواری 
برای جذب مهاجم جدید داشته باشد اما 
با شرایطی که زاهدی بوجود آورده احتمال 

ماندن او هم ضعیف است.
در چنین شرایطی پرسپولیس دنبال فسخ 
قرارداد با نبیل باهویی هم هست و قرار 
بود دیروز در همین زمینه جلسه ای با او 
برگزار شود و طرفین درباره مبلغی که این 
بازیکن برای جدایی خواهد گرفت به تفاهم 

دست یابند.
از سوی دیگر اگر نبیل باهویی و شهاب 
زاهدی از پرسپولیس جدا شوند سرخ ها در 

ل کثیر  خط حمله تنها عیسی آ
و ابوالفضل بابایی را به عنوان 
مهاجم نوک در اختیار دارند و 

قطعاً به یک مهاجم شناخته شده 
دیگر نیاز خواهند داشت اما جذب 

بازیکن تحت قرارداد در فصل زمستان هم 
کار دشواری است هم زمان زیادی برای این 

کار وجود ندارد.
زمان نقل و انتقالات زمستانی امشب 
ساعت ۱۲)دوشنبه شب( به پایان خواهد 
رسید و چنانچه باشگاه پرسپولیس نتواند 
مهاجم جدیدی جذب کند بعد از آن باید 
دنبال جذب مهاجم آزاد حالا چه خارجی 

چه داخلی برود.

معادله خط حمله پرسپولیس دوباره پیچیده شد

اصرار زاهدی برای جدایی، باشگاه دنبال مهاجم جدید

از آنجایی که گفته 
می شود هر دو 
نفر در بازی عصر 

چهارشنبه فولادشهر 
در ترکیب اصلی 

خواهند بود احتمالاً 
چپ پرسپولیس 

با حضور آنها و 
توانمندی های شان 

پر خواهد شد و 
می تواند نقطه برتری 

سرخ ها از اینجای 
فصل به بعد باشد

 zسوژه

 شهاب 75 هزار دلار می دهد 

و به فوکوکا می رود
شــهاب زاهــدی بعــد از دیــدار مقابــل 
تراکتــور در تمریــن پرســپولیس شــرکت 
نکــرده اســت .ایــن در حالــی اســت کــه 
روز  شــنبه اوســمار با حضور در جلســه ای 
بــا رضــا درویــش خواهــان مشــخص شــدن 
وضعیــت خــط تهاجمــی تیمش شــده بود .با 
ایــن حــال اگــر اتفــاق خاصــی رخ ندهــد بایــد 
منتظــر پایــان همــکاری شــهاب زاهــدی بــا 
ســرخ ها مانــد .شــهاب زاهــدی در قــراردادش 
بندی دارد که به واسطه آن در صورت پرداخت 
مبلــغ ۷۵ هــزار دلار قــادر بــه فســخ قــرارداد خواهد 
بــود و بــه نظــر می رســد بــه زودی بــا انجــام این اتفاق 
او چمدانــش را بــه مقصــد ژاپــن و تیــم فوکــوکا 
خواهــد بســت تــا چالــش جدیــدش را ایــن  بــار در 

شــرق آســیا دنبــال کنــد.
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امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

101536-17106125استقلال1

111033-1796221پرسپولیس2

151831-15101433سپاهان3

13928-1777322ملوان4

12928-1691621تراکتور5

12827-1769220گل گهرسیرجان6

12225-1667314ذوب آهن7

225-17-1774615آلومینیوم اراک8

18321-1766521شمس آذر قزوین *9

619-22-1754816مس رفسنجان10

518-21-1746716هوادار11

1318-21-175398فولاد12

913-20-17110611پیکان13

912-22-1726913استقلال خوزستان14

1411-26-17251012نساجی مازندران14

1611-28-17251012صنعت نفت آبادان16

 z  جدول لیگ برتر

 zلیگ برتر ایران

هفته هجدهم
سه شنبه 8 اسفند

14:30 ������� گل گهر- نساجی مازندران
16:00 ������������������������ فولاد- ملوان
استقلال- سپاهان����������������� 17:15

چهارشنبه 9 اسفند
تراکتور- استقلال خوزستان����� 14:30
شمس آذر- مس رفسنجان������ 15:00
15:00 ����������� آلومینیوم اراک- هوادار
15:00 ������ پیکان- صنعت نفت آبادان
17:15 ����������� ذوب آهن- پرسپولیس

 zبرنامه بازی لیگ های اروپا

لیگ برتر انگلیس
دوشنبه 7 اسفند

وستهم - برنتفورد������������������ 23:30
شنبه 12 اسفند

18:30 ������������������ برنتفورد- چلسی
اورتون- وستهم�������������������� 18:30
18:30 ��������������������� فولام- برایتون
18:30 ����������� نیوکسل- ولورهمپتون
18:30 ����� ناتینگهام فارست- لیورپول
تاتنهام- کریستال پالاس�������� 18:30
لوتون- استون ویلا����������������� 21:00

یکشنبه 13 اسفند
برنلی- بورنموث��������������������� 16:30
منچسترسیتی- منچستریونایتد 19:00

دوشنبه 14 اسفند
23:30 ��������� شفیلد یونایتد- آرسنال

بوندس لیگا آلمان
جمعه 11 اسفند

23:00 ���������� فرایبورگ- بایرن مونیخ
شنبه 12 اسفند

بوخوم- لایپزیش������������������� 18:00
دارمشتات- آگزبورگ�������������� 18:00
هایدنهایم- آینتراخت فرانکفورت���� 18:00
18:00 ������� ماینتس- مونشن گلادباخ
یونیون برلین- دورتموند���������� 18:00
21:00 ���������� ولفسبورگ- اشتوتگارت

یکشنبه 13 اسفند
کلن- بایرلورکوزن������������������� 18:00
هوفنهایم- وردربرمن�������������� 20:00

لالیگا اسپانیا
دوشنبه 7 اسفند

23:30 �������������� خیرونا - رایو وایه کانو
جمعه 11 اسفند

23:30 ����������������� سلتاویگو- آلمریا
شنبه 12 اسفند

16:30 ������������� سویا- رئال سوسیداد
رایو وایه کانو- کادیز��������������� 18:45
ختافه- لاس پالماس�������������� 21:00
والنسیا- رئال مادرید������������ 23:30

یکشنبه 13 اسفند
16:30 ��������������������� ویارئال- گرانادا
اتلتیکومادرید- رئال بتیس����� 18:45
21:00 ��������������������� مایورکا- خیرونا

23:30 �������� اتلتیک بیلبائو- بارسلونا
دوشنبه 14 اسفند

اوساسونا- آلاوس���������������� 23:30

سری آ ایتالیا
دوشنبه 7 اسفند

21:00 ����������������������� آاس رم - تورینو
فیورنتینا - لاتزیو��������������������� 23:15

جمعه 11 اسفند
لاتزیو- آث میلان������������������ 23:15

شنبه 12 اسفند
17:30 ���������������� اودینزه- سالرنیتانا
مونزا- آاس رم���������������������� 20:30
23:15 ������������������� تورینو- فیورنتینا

یکشنبه 13 اسفند
15:00 ������������� هلاس ورونا- ساسولو
17:30 ������������������� امپولی- کالیاری
17:30 �������������������� فروزینونه- لچه
20:30 ��������������������� آتالانتا- بولونیا
ناپولی- یوونتوس������������������ 23:15

دوشنبه 14 اسفند
23:15 �������������������������� اینتر- جنوا

لیگ یک فرانسه
جمعه 11 اسفند

23:30 ���������� موناکو- پاری سن ژرمن
شنبه 12 اسفند

19:30 ��������������������������� رنس- لیل
کلرمون- مارسی������������������ 23:30

یکشنبه 13 اسفند
تولوز- نیس������������������������� 15:30
برست- لو آور����������������������� 17:30
17:30 ��������� مون پلیه- استراسبورگ
17:30 �������������������������� نانت - متز
رن - لوریان������������������������� 19:35
23:15 ����������������������� لیون - لانس

آخــر فصــل فصــل نزدیــک اســت و بارســلونا بایــد بــرای 
انتخــاب جانشــین ژاوی به جمع بندی نهایی برســد. برای 
این مهم هانســی فلیک یکی از اصلی ترین گزینه هاست 
هرچنــد اخیــراًً عنــوان شــد کــه هنــوز هیــچ تماســی بــا او 
گرفتــه نشــده اســت. برخــی منابــع ولی نوشــته اند فلیک 
مشــغول یادگیــری اســپانیایی اســت و بی تــاب برعهــده 
گرفتــن هدایــت بارسلوناســت. در بحبوحــه شــایعات و 
گمانه زنی هــا، حضــور پینــی زاهــاوی، ایجنــت فلیــک، در 
ورزشــگاه مونتجوئیــک بــرای تماشــای بارســا و ختافــه 
جالــب توجــه بــود و بازتــاب پیــدا کــرد. مــردی کــه باعــث 
انتقــال روبــرت لواندوفســکی بــه بارســلونا شــد، اخیــراً 
مدیربرنامه هــای فلیــک شــده و رابطه دوســتانه ای هم با 
خــوان لاپورتــا دارد. البتــه عــلاوه بــر فلیــک، بارســا گزینه 
تومــاس توخــل را هــم مدنظــر دارد و گویــا قــرار شــده 

جانشــین ژاوی یــک آلمانــی باشــد.

ایجنت فلیک در بارسلونا دیده شد

 zسوژه

شوک به فوتبال فرانسه
روز گذشــته و در ثانیــه 34 دیــدار دو تیــم بــوردو و گنــگام در لیگ 2 فرانســه، 
آلبرت الیس که برای بوردو بازی می کند از ناحیه سر با مدافع گنگام برخورد 
شــدیدی کــرد و بیهــوش شــد. بلافاصلــه پــس از ایــن اتفاق پزشــکان دو تیم 
وارد زمیــن شــدند و تحــت تدابیــر شــدید ایمنی این بازیکــن را از زمین خارج 
کردنــد. هــر چنــد الیــس در حالی که هنــوز در زمین حضور داشــت به هوش 
آمد اما پزشــکان مجبور شــدند به دلیل ترومای شــدید سر، این بازیکن را در 
مسیر انتقال به بیمارستان در کمای القایی قرار دهند. هنوز خبر جدیدی از 
آلبرت الیس منتشر نشده و پزشکان در انتظار جواب آزمایشات او هستند.

 zمجازی گردی

پرسپولیس بالاتر از تیم ملی!
روز گذشــته دنبال کننــدگان صفحــه رســمی پرســپولیس در 
اینستاگرام به 9 میلیون حساب کاربری رسید تا سرخ ها در این 
مورد نیز رکورد خود را حفظ کنند. پرسپولیس بین باشگاه های 
ایرانــی بیشــترین دنبــال کننــده را دارد و از صفحــه رســمی تیــم 

ملــی نیز جلوتر اســت.

لعنت بر دشمنان استقلال
اســتقلال روز سه شــنبه در دیــداری حســاس بــه مصــاف ســپاهان 
می رود. دیداری که برای آبی ها اهمیت زیادی دارد و آنها در صورت 
پیروزی در این مســابقه، می توانند خود را به قهرمانی نزدیک کنند. 
محمد نوری پیشکســوت باشــگاه اســتقلال با انتشــار یک اســتوری 

اینســتاگرامی از تیــم محبوب خــود حمایت کرد .

تئاتر رویاها که می گفتید این بود!

با ادرسون خیالت راحت!

دیدار تیم های منچستریونایتد و فولام در هفته بیست وششم 
از رقابت هــای فصــل 24-2023 لیــگ برتر انگلیس با نتیجه 1-2 
به ســود فولام به پایان رســید. یونایتد پس از 4 پیروزی متوالی 

در لیــگ، دیشــب مقابل سوســن های ســفید طعم شکســت را 
چشــید تــا تیــم اریک تن هاخ فرصت هم امتیاز شــدن با تاتنهام 
رده  چهارمی را از دست بدهد. پس از گل پیروزی بخش الکس 
ایوبــی در دقیقــه 7+90، باشــگاه فــولام واکنــش جالبــی بــه این 
بــرد خــارج از خانــه شــیرین نشــان داد. حســاب رســمی فــولام 
در شــبکه اجتماعــی X )توییتــر ســابق( بــرای نیش وکنایــه بــه 
منچســتریونایتد نوشــت: »پس به همین خاطر اســت به اینجا 

می گوینــد تئاتــر رویاها!«

یار خوب تمام ماجراست!
مدافــع پرســپولیس و تیــم ملــی ایــران کــه ایــن روزهــا دوران 
مصدومیــت خــود را ســپری می کنــد و از مســتطیل ســبز دور 
اســت، بــا انتشــار یــک اســتوری اینســتاگرامی خبــر از ازدواج 
خــود داد. مرتضــی پورعلی گنجــی نوشــت: »یــار خــوب تمــام 

ماجــرا اســت.«

 zآمار و ارقام

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

نخ دادن اینستاگرامی
از روز گذشــته شــایعه شــده پرســپولیس بــه جــذب محمدجــواد 
محمدی علاقه مند است و البته مسئولان دو باشگاه پرسپولیس و 
ذوب آهن، در این مورد هیچ واکنشــی نشان نداده اند. محمدجواد 
محمدی پس از شــایعات پیوســتن او به پرســپولیس، با انتشار یک 
اســتوری اینســتاگرامی به نوعی رضایت خود را از این انتقال نشــان 
داد و خلاف اســتوری های قبلی، در متن منتشــر شــده از قلب قرمز 
اســتفاده کرد. محمدجواد محمدی در اســتوری خود نوشــت: »در 
زندگــی همــه چیــز در زمــان مناســب به ســراغت میاد. صبــور باش 
و بــه ایــن فرآینــد اعتمــاد کن.« گفتنی اســت محمدجــواد محمدی 

ســابقه بازی در اســتقلال را نیز در کارنامه خود دارد!

در پیــروزی 1-0 و ســخت باشــگاه منچسترســیتی در 
لیــگ برتر انگلیــس مقابل بورنموث یــک رکورد جدید 
و جالــب بــه نام ادرســون دروازه بان ملی پــوش برزیلی 
ســیتیزن ها بــه ثبت رســید. ادرســون در دیــدار مقابل 
بورنمــوث 110 امیــن کلیــن شــیت خــود را بــا پیراهــن 
منچسترســیتی ثبــت کــرد و از ایــن لحــاظ رکــورددار 
ایــن باشــگاه شــد. ادرســون حــالا بــا عبــور از آمــار 
جــو هــارت گلــر ســابق تیــم ملــی انگلیــس و باشــگاه 
منچسترســیتی، رکــورددار کلیــن شــیت بــرای ایــن 
باشــگاه لیــگ برتــری در تاریــخ رقابت هــای لیگ برتر 

انگلیــس شــد.
بیشــترین کلیــن  شــیت در تاریــخ باشــگاه 

منچسترســیتی در لیــگ برتــر انگلیس به 
صــورت زیــر بــوده اســت:

 1( ادرسون 110 کلین  شیت در 245 بازی
2( جو هارت 109 کلین  شیت در 266 بازی
گفته می شــود باشگاه منچسترسیتی 
خواهان امضــای قرارداد جدید با 
ادرســون مورائس قبل از شــروع 
فصــل آینــده و فصــل نقــل و 
انتقــالات تابســتانی اســت. 
قرارداد فعلی او در سال 2025 
بــه پایــان می رســد و بــه نظــر 
می رســد ایــن بازیکــن در 
تیــم پــپ گواردیــولا ماندگار 

باشــد. 

این دروازه بان در ســال 2023 موفق شــد جایزه بهترین 
دروازه بان سال فوتبال جهان را کسب کند و جایزه این 

عنــوان را از آن خود کند.


